
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА  
ОПШТИНА РАДОВИШ 

 
 

Службен гласник на 
Општина Радовиш 

Излегува по потреба 

                 Петок Јули 
2024 година 

Број 9/2024 год. 

Жиро сметка 
бр: 758014072063018 

Даночен бр.: 4023005116486 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
              за прогласување и објавување 

на Заклучок за прифакање на 
Иницијатива за доделување на награди 

на вработените во ТППЕ Радовиш 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за прифакање на 
Иницијатива за доделување на награди 
на вработените во ТППЕ Радовиш, бр.08-
985/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
Број 09-985/2                 Градоначалник                                                                                         
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                            Ацо Ристов с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
13  од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002) а согласно 
член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 
за прифакање на Иницијатива за 

доделување на награди на  
вработените во ТППЕ Радовиш 

 
 

I. Се прифака иницијатива за 
доделување на награди на вработените 
во ТППЕ Радовиш. 

Иницијативата се доставува до 
Градоначлникот на Општина Радовиш за 
понатамошно постапување 
 

 
 II. Заклучокот влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,,. 
 
 
Број 08-985/1     Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 26.07.2024 г.         Претседател                                                                    
Радовиш                   Страхил Гавритов с.р.       

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                Р Е Ш Е Н И Е 

            за прогласување и објавување 
    на Решение за верификација на мандат 
на член на Совет на општина Радовиш 
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Го прогласувам и објавувам  
решението  за верификација на мандат на 
член на Совет на општина Радовиш, 
бр.08-986/1   

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

      
Број 09-986/2                 Градоначалник                                                                                       
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                  
Радовиш                           Ацо Ристов   с.р.                                                                                                     
               

                                                                                                                                         

Врз основа на чл. 37 од Законот за 
локална самоуправа (Службен весник на 
РМ бр. 5/2002), а согласно чл. 7 и 8 од 
Деловникот за работа на Советот на 
општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

 

               Р Е Ш Е Н И Е 
за верификација на мандат на член на 

Совет на општина Радовиш 
 

                                    Член 1 
 Се верифицира мандатот на член 

на Совет на општина Радовиш: 
 
 
          ЕЛЕНА ТОДОРОВА 

од ЛИСТАТА НА ВМРО-ДПМНЕ И 
КОАЛИЦИЈА,,ОБНОВА ЗА МАКЕДОНИЈА” 

 
                                Член 2 

Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен Гласник на општина Радовиш”. 

 
 

Број 08-986/1Совет на општина Радовиш                                                                        
Дата 26.07.2024 г.        Претседател                                                                           
Радовиш               Страхил Гавритов с.р.    

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Извештај за 
финансиски резултати за период  

од 01.01.2024 година до 31.03.2024 
година на ЈПССО Радовиш 2014 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за усвојување на Извештај за 
финансиски резултати за период од 
01.01.2024 година до 31.03.2024 година 
на ЈПССО Радовиш 2014, бр.08-987/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
Број 09-987/2                Градоначалник                                                                                   
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                           Ацо Ристов  с.р.                                                                                                     
               
                                                                      

Врз основа на член 36 став 1 точка 
4  од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002) а согласно 
член 21 став 1 точка 31 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештај за 
финансиски резултати за период  

од 01.01.2024 година до 31.03.2024 
година на ЈПССО Радовиш 2014 
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I. Се усвојува Извештај за 
финансиски резултати за период од 
01.01.2024 година до 31.03.2024 година 
на ЈПССО Радовиш 2014 бр.03-390/1 од 
22.07.2024 година, наш бр.08-61/29 од 
22.07.2024 година. 
 
 II. Заклучокот стапува на сила 
8(осмиот) ден  од денот на објавувањето 
во Службен гласник на општина 
Радовиш. 
 
 
Број 08-987/1     Совет на општина Радовиш                                                                        
Дата 26.07.2024 г.           Претседател                                                              
Радовиш                   Страхил Гавритов  с.р.    

                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на 
Годишен текстуален извештај бр.01-

146/1 од 03.07.2024 година и 
статистички извештај бр. 01-146/2 од 

03.07.2024 година за работата на 
училиштето во текот на учебната 
2023/2024 година од ООУ Кирил и 

Методиј с.Ораовица Радовиш 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за усвојување на Годишен 
текстуален извештај бр.01-146/1 од 
03.07.2024 година и статистички 
извештај бр. 01-146/2 од 03.07.2024 
година за работата на училиштето во 
текот на учебната 2023/2024 година од 
ООУ Кирил и Методиј с.Ораовица 
Радовиш, бр.08-988/1   

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
Број 09-988/2                 Градоначалник                                                                                         
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                            Ацо Ристов  с.р.                                                                                               

 
 Врз основа на член 108 став 1 

точка 2 од Законот за основно 
образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 
од Законот за локална 
самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 
 

                                                                                                                                                                                                
ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Годишен текстуален 
извештај бр.01-146/1 од 03.07.2024 

година и статистички извештај бр. 01-
146/2 од 03.07.2024 година за работата 

на училиштето во текот на учебната 
2023/2024 година од ООУ Кирил и 

Методиј с.Ораовица Радовиш 
 
 

 член 1 
Се усвојува Годишен текстуален 

извештај бр.01-146/1 од 03.07.2024 
година и статистички извештај бр. 01-
146/2 од 03.07.2024 година за работата 
на училиштето во текот на учебната 
2023/2024 година од ООУ Кирил и 
Методиј с.Ораовица Радовиш. 

                                                                
член 2 

Овој заклучок влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавувањето 
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во “Службен гласник на општина 
Радовиш” 

 
 

Број 08-988/1     Совет на општина Радовиш                                                                          
 Дата 26.07.2024 г.          Претседател                                                                
Радовиш                     Страхил Гавритов с.р.                                                                                  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
 

              Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Годишен 
извештај за работата на ООУ ,,Орце 

Николов” с.Ињево Радовиш на крајот од 
учебната 2023/2024 година 

бр.01-125/1 од 12.06.2024 година 
 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за усвојување на Годишен 
извештај за работата на ООУ ,,Орце 
Николов” с.Ињево Радовиш на крајот од 
учебната 2023/2024 година бр.01-125/1 
од 12.06.2024 година, бр.08-989/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
 
Број 09-989/2               Градоначалник                                                                                     
Дата 26.07.2024 г.   на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                         Ацо Ристов    с.р.        
 
 

   Врз основа на член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основно 
образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 
од Законот за локална 
самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 
 

                                                                                                                           
                                                                     
ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Годишен 
извештај за работата на ООУ ,,Орце 

Николов” с.Ињево Радовиш на крајот од 
учебната 2023/2024 година 

бр.01-125/1 од 12.06.2024 година 
                                      
                                   член 1 

Се усвојува Годишен извештај за 
работата на ООУ ,,Орце Николов” с.Ињево 
Радовиш на крајот од учебната 
2023/2024 година бр.01-125/1 од 
12.06.2024 година, наш бр.03-147/1 од 
05.07.2024 година. 

                                                                  
член 2 

Овој заклучок влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавувањето 
во “Службен гласник на општина 
Радовиш” 

 
 

Број 08-989/1     Совет на општина Радовиш                                                                   
Дата 26.07.2024 г.         Претседател                                                                 
Радовиш               Страхил Гавритов  с.р.  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 
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Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                    Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Годишен 
извештај за работата на Јавна општинска 

установа-Детска градинка ,,Ацо 
Караманов”-Радовиш за период од 

септември 2023- август 2024 година 
бр.01-158 од 05.07.2024 година 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за усвојување на Годишен 
извештај за работата на Јавна општинска 
установа-Детска градинка ,,Ацо 
Караманов”-Радовиш за период од 
септември 2023- август 2024 година 
бр.01-158 од 05.07.2024 година, бр.08-
990/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
      

Број 09-990/2                  Градоначалник                                                                                           
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                              Ацо Ристов с.р.                                                                                                    
                                                                                      

Врз основа на член 116 став 2 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 
23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 
198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 
275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 
236/22), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 21 
став 1 точка 31 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 
 

                                                                                                                            
                                                             
ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Годишен извештај за 
работата на Јавна општинска установа-

Детска градинка ,,Ацо Караманов”-
Радовиш за период од септември 2023- 

август 2024 година бр.01-158 од 
05.07.2024 година 

 
                                                                                   
член 1 

Се усвојува Годишен извештај за 
работата на Јавна општинска установа-
Детска градинка ,,Ацо Караманов”-
Радовиш за период од септември 2023- 
август 2024 година бр.01-158 од 
05.07.2024 година, наш бр.14-150/15 од 
09.07.2024 година. 

 
                                       член 2 

Овој заклучок влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавувањето 
во “Службен гласник на општина 
Радовиш” 

 
 

Број 08-990/1     Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 26.07.2024 г.          Претседател                                                                
Радовиш                   Страхил Гавритов с.р.                                                                                    
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
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              Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Годишен 
извештај за работата на ООУ ,,Коста 

Рацин” с.Подареш, Радовиш за учебната 
2023/2024 година 

            бр.01-35/7 од 08.07.2024 год. 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за усвојување на Годишен 
извештај за работата на ООУ ,,Коста 
Рацин” с.Подареш, Радовиш за учебната 
2023/2024 година бр.01-35/7 од 
08.07.2024 год., бр.08-991/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

      
Број 09-991/2                  Градоначалник                                                                                       
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                           Ацо Ристов   с.р.                                                                                                  
        
                                                                              

 Врз основа на член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основно 
образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 
од Законот за локална 
самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 
 

                                                                                                                            
                                  ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Годишен 
извештај за работата на ООУ ,,Коста 

Рацин” с.Подареш, Радовиш за учебната 
2023/2024 година бр.01-35/7 од 

08.07.2024 год. 

  член 1 
Се усвојува Годишен извештај за 

работата на ООУ ,,Коста Рацин” 
с.Подареш, Радовиш за учебната 
2023/2024 година бр.01-35/7 од 
08.07.2024 година, наш бр.08-96/26 од 
22.07.2024 година. 

 
                                      член 2 

Овој заклучок влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Радовиш” 

 
 
                                                                  

Број 08-991/1 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 26.07.2024 г.         Претседател                                                                 
Радовиш                  Страхил Гавритов  с.р.   
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работата и 

постигнатите резултати на ООУ ,,Крсте 
Петков Мисирков” Радовиш за учебната 

2023/2024 година бр.01-151/1 од 
22.07.2024 година 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за усвојување на Годишен 
извештај за работата и постигнатите 
резултати на ООУ ,,Крсте Петков 
Мисирков” Радовиш за учебната 
2023/2024 година бр.01-151/1 од 
22.07.2024 година, бр.08-992/1   
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што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

Број 09-992/2                   Градоначалник                                                                                   
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                            Ацо Ристов   с.р.                                                                                                                                                                              
 
 

Врз основа на член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основно 
образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 
од Законот за локална 
самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 
                                                                                                                            

                                                              
ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Годишен извештај за 
работата и постигнатите резултати на 

ООУ ,,Крсте Петков Мисирков” Радовиш 
за учебната 2023/2024 година 

бр.01-151/1 од 22.07.2024 година 
 

  член 1 
Се усвојува Годишен извештај за 

работата и постигнатите резултати на 
ООУ ,,Крсте Петков Мисирков” Радовиш 
за учебната 2023/2024 година бр.01-
151/1 од 22.07.2024 година, наш бр.08-
55/32 од 22.07.2024 година. 

 
                                         член 2 

Овој заклучок влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 

 
                                                                  

Број 08-992/1    Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 26.07.2024 г.         Претседател                                                                              
Радовиш                  Страхил Гавритов   с.р.                                                                                       

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                Р Е Ш Е Н И Е 

           за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Годишна 

Програма за работа на   
ООУ ,,Кирил и Методиј” с.Ораовица 

Радовиш за учебната 2024/2025 година  
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за усвојување на Годишна 
Програма за работа на  ООУ ,,Кирил и 
Методиј” с.Ораовица Радовиш за 
учебната 2024/2025 година, бр.08-993/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
Број 09-993/2                 Градоначалник                                                                                      
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                             Ацо Ристов с.р.   
 
 

 Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоуправа(„Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/2002) а 
согласно член 21 став 1 точка 11 од 
Статутот на Општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

ОДЛУКА 
за усвојување на Годишна Програма за 

работа на   
ООУ ,,Кирил и Методиј” с.Ораовица 

Радовиш за учебната 2024/2025 година  
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Член 1 
 Со оваа Одлука Советот на 
Општина Радовиш ја усвојува Годишната 
Програма за работа на  ООУ ,,Кирил и 
Методиј” с.Ораовица Радовиш за 
учебната 2024/2025 година, број 01-
148/1 од 03.07.2024 година, наш број 14-
108/15 од 03.07.2024 год. 
 

Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 8 

(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 
 

Број 08-993/1    Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 26.07.2024 г.         Претседател                                                              
Радовиш                 Страхил Гавритов  с.р.                                                                                        

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на Годишна 
Програма за работа на ООУ ,,Орце 

Николов” с.Ињево, Радовиш за учебната 
2024/2025 година 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за усвојување на Годишна 
Програма за работа на ООУ ,,Орце 
Николов” с.Ињево, Радовиш за учебната 
2024/2025 година, бр.08-994/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 

Број 09-994/2                  Градоначалник                                                                                         
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                            Ацо Ристов  с.р.       

  Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоуправа(„Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/2002) а 
согласно член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на Општина Радовиш („Службен 
гласник на Општина Радовиш“ бр.5/02),  

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

 

ОДЛУКА 

за усвојување на Годишна Програма за 
работа на ООУ ,,Орце Николов” с.Ињево, 
Радовиш за учебната 2024/2025 година 

 

Член 1 
 Со оваа Одлука Советот на 
општина Радовиш ја усвојува Годишна 
Програма за работа на ООУ ,,Орце 
Николов” с.Ињево, Радовиш за учебната 
2024/2025 година, број 01-129/1 од 
12.06.2024 година, наш број 03-147/1 од 
05.07.2024 год. 
 

Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 
 

 

Број 08-994/1     Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 26.07.2024 г.         Претседател                                                                
Радовиш                  Страхил Гавритов с.р.                                                                                           

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
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                Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на Програма за 
развој на ООУ ,,Орце Николов” с.Ињево, 

Радовиш за период од  2025 до 2028 год. 

 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за усвојување на Програма за 
развој на ООУ ,,Орце Николов” с.Ињево, 
Радовиш за период од  2025 до 2028 
година, бр.08-995/1   

 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
      

Број 09-995/2                  Градоначалник                                                                                         
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                           Ацо Ристов  с.р.                                                                                                   
 

                                                                                   

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоуправа(„Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/2002) а 
согласно член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на Општина Радовиш („Службен 
гласник на Општина Радовиш“ бр.5/02),  

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

 

ОДЛУКА 

за усвојување на Програма за развој на 
ООУ ,,Орце Николов” с.Ињево, Радовиш 

за период од  2025 до 2028 година 

 

 

Член 1 
 Со оваа Одлука Советот на 
општина Радовиш ја усвојува Програмата 
за развој на ООУ ,,Орце Николов” с.Ињево, 
Радовиш за период од  2025 до 2028 
година, број 01-143/1 од 05.07.2024 
година, наш број 03-147/1 од 05.07.2024 
год. 
 

Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 
                                                            

Број 08-995/1     Совет на општина Радовиш                                                                 
Дата 26.07.2024 г.       Претседател                                                                  
Радовиш                 Страхил Гавритов  с.р.    

                                                                                       

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                Р Е Ш Е Н И Е 

            за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Годишна 
Програма за работата на JОУДГ ,,Ацо 

Караманов”, Радовиш за 2024/2025 год. 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за усвојување на Годишна 
Програма за работата на JОУДГ ,,Ацо 
Караманов”, Радовиш за 2024/2025 
година, бр.08-996/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  
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Број 09-996/2                 Градоначалник                                                                                            
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                           Ацо Ристов  с.р.                                                                                                          

 

Врз основа на член 22 од Законот 
за локална самоуправа(„Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/2002) а 
согласно член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на Општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

 

ОДЛУКА 

за усвојување на Годишна Програма за 
работата на JОУДГ ,,Ацо Караманов”, 

Радовиш за 2024/2025 година 

 

Член 1 
 Со оваа Одлука Советот на 
општина Радовиш ја усвојува Годишната 
Програма за работата на JОУДГ ,,Ацо 
Караманов”, Радовиш за 2024/2025 
година година, број 01-159 од 05.07.2024 
година, наш бр.14-150/16 од 09.07.2024 
година. 
 

Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 
 

Број 08-996/1  Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 26.07.2024 г.        Претседател                                                                 
Радовиш                  Страхил Гавритов   с.р.                                                                                 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на Годишна 
Програма за работа на  

ООУ ,,Крсте Петков Мисирков” Радовиш 
за учебната 2024/2025 година  

 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за усвојување на Годишна 
Програма за работа на ООУ ,,Крсте Петков 
Мисирков” Радовиш за учебната 
2024/2025 година , бр.08-997/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
      

Број 09-997/2                  Градоначалник                                                                                        
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                              Ацо Ристов  с.р.                                                                                                
 

 

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоуправа(„Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/2002) а 
согласно член 21 став 1 точка 11 од 
Статутот на Општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе 

ОДЛУКА 
за усвојување на Годишна Програма за 

работа на  
ООУ ,,Крсте Петков Мисирков” Радовиш 

за учебната 2024/2025 година  
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Член 1 
 Со оваа Одлука Советот на 
општина Радовиш ја усвојува Годишна 
Програма за работа на училиштето ООУ 
,,Крсте Петков Мисирков” Радовиш за 
учебната 2024/2025 година, број 01-
152/1 од 22.07.2024 година, наш број 08-
55/32 од 22.07.2024 год. 
 

Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 
 

 

Број 08-997/1     Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 26.07.2024 г.           Претседател                                                              
Радовиш                   Страхил Гавритов с.р.                                                                                      

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Одлука за  давање Согласност на 
измена и дополнување на Годишен план 

за вработување за 2024 година на 
ООУ,,Никола Карев” Радовиш  

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за  давање Согласност на 
измена и дополнување на Годишен план 
за вработување за 2024 година на 
ООУ,,Никола Карев” Радовиш , бр.08-
998/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на 
26.07.2024 година.  

Број 09-998/2                  Градоначалник                                                                                           
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                            Ацо Ристов  с.р.                                                                                                   

 

Врз основа на член 20-б став 2 од 
Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 
35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
143/19 и 14/20) и член 21 став 1 точка 43 
од Статутот на Општина Радовиш 
(„Службен гласник на Општина Радовиш“ 
бр.5/02),  

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

 

ОДЛУКА 
за  давање Согласност на измена и 
дополнување на Годишен план за 

вработување за 2024 година на 
ООУ,,Никола Карев” Радовиш  

 

Член 1 
 Се дава Согласност на измена и 
дополнување на Годишен план за 
вработување за 2024 година на 
ООУ,,Никола Карев” Радовиш бр.04-193/1 
од 17.07.2024 година, наш бр.08-125/44 
од 18.07.2024 година. 
 

Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, 
а ќе почне да се применува по добивање 
на Согласност од Министерство за 
информатичко општество. 

                                                            

Број 08-998/1 Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 26.07.2024 г.      Претседател                                                                                                                                                 
Радовиш               Страхил Гавритов  с.р.             
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
               Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за  давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2025 

година на СОУ,,Коста Сусинов” Радовиш  
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за  давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2025 
година на СОУ,,Коста Сусинов” Радовиш, 
бр.08-999/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
      

Број 09-999/2                 Градоначалник                                                                                      
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                          Ацо Ристов  с.р.                                                                                                      
 

 

Врз основа на член 20-б став 2 од 
Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 
35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
143/19 и 14/20) и член 21 став 1 точка 43 
од Статутот на Општина Радовиш 
(„Службен гласник на Општина Радовиш“ 
бр.5/02),  

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

ОДЛУКА 
за  давање Согласност на Годишен план 

за вработување за 2025 година  
на СОУ,,Коста Сусинов” Радовиш  

 

Член 1 
 Се дава Согласност на Годишен 
план за вработување за 2025 година  на 
СОУ,,Коста Сусинов” Радовиш бр.01-
802/1 од 01.07.2024 година, наш бр.14-
80/44 од 05.07.2024 година. 
 

Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, 
а ќе почне да се применува по добивање 
на Согласност од Министерство за 
информатичко општество. 
                                                            

Број 08-999/1  Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 26.07.2024 г.           Претседател                                                              
Радовиш                   Страхил Гавритов с.р.                                                                                      

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 
на Одлука за давање Согласност за 

работа со поголем број деца во воспитни 
групи во Јавна општинска установа за 

деца детска градинка ,,Ацо Караманов,, 
Радовиш  

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за давање Согласност за работа 
со поголем број деца во воспитни групи 
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во Јавна општинска установа за деца 
детска градинка ,,Ацо Караманов,, 
Радовиш , бр.08-1000/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
      

Број 09-1000/2               Градоначалник                                                                                     
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                            Ацо Ристов  с.р.                                                                                            

 

Врз основа на член 64 став 1, 2 и 5 
од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на Република 
Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 
311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), член 36 
став 1 точка 4 од Законот за локална 
самоупава (Сл.весник на РМ бр.5/2002) и 
член 21 став 1 точка 27 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 
 

 
                      О Д Л У К А 
за давање Согласност за работа со 

поголем број деца во воспитни групи во 
Јавна општинска установа за деца детска 

градинка ,,Ацо Караманов,, Радовиш  
  
 

член 1 
Се дава Согласност за работа со 

поголем број деца (од 3 до 5 деца) во 
воспитни групи од јаслена возраст и 
воспитни групи од 2 до 6 години во Јавна 
општинска установа за деца детска 
градинка ,,Ацо Караманов,, Радовиш. 

                                     член 2 
Одлуката влегува во сила 8 

(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 

                              Образложение 

Оваа Олука се донесува поради 
зголемена потреба и интерес на 
родителите за упис и престој на децата во 
објектите на Установата и излегување во 
пресрет на родителите чии деца се на 
листа на чекање за упис во воспитни 
групи за тековната 2024/2025 година., 
затоа е потребно да се даде согласност за 
работа со поголем број на деца (од 3 до 5 
деца) во воспитни групи од јаслена 
возраст и воспитни групи од 2 до 6 
години во Јавна општинска установа за 
деца детска градинка ,,Ацо Караманов,, 
Радовиш од бројот утврден во Законот за 
заштита на децата и Статутот на 
установата  

 

Број 08-1000/1  Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 26.07.2024 г.          Претседател                                                                
Радовиш                  Страхил Гавритов с.р.                                                                                        

 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                    Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за давање Согласност за 
работа со помал број деца во воспитни 
групи во Јавна општинска установа за 

деца детска градинка 
 ,,Ацо Караманов,, Радовиш 
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Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за давање Согласност за работа 
со помал број деца во воспитни групи во 
Јавна општинска установа за деца детска 
градинка ,,Ацо Караманов,, Радовиш , 
бр.08-1001/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
Број 09-1001/2                Градоначалник                                                                                        
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                              Ацо Ристов   с.р.                                                                                                  
 

     Врз основа на член 64 став 1, 2 и 
5 од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на Република 
Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 
311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), член 36 
став 1 точка 4 од Законот за локална 
самоупава (Сл.весник на РМ бр.5/2002) и 
член 21 став 1 точка 27 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 
 

 
 
                     О Д Л У К А 
за давање Согласност за работа со 

помал број деца во воспитни групи во 
Јавна општинска установа за деца детска 

градинка ,,Ацо Караманов,, Радовиш  
  
 

член 1 
Се дава Согласност за работа со 

помал број деца во воспитни групи од 
јаслена возраст и воспитни групи од 2 до 

6 години во Јавна општинска установа за 
деца детска градинка ,,Ацо Караманов,, 
Радовиш. 

                                                                 
член 2 

Одлуката влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

                                                         
Образложение 

Оваа Олука се донесува поради 
повремено намален број на деца за време 
на новогодишните празници и летните 
годишни одмори на семејствата во 
летниот период и затоа е потребно да се 
даде согласност за работа со помал број 
на деца во воспитни групи од јаслена 
возраст и воспитни групи од 2 до 6 
години во Јавна општинска установа за 
деца детска градинка ,,Ацо Караманов,, 
Радовиш од бројот утврден во Законот за 
заштита на децата и Статутот на 
установата. 

 

Број 08-1001/1  Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 26.07.2024 г.         Претседател                                                                 
Радовиш                  Страхил Гавритов  с.р.                                                                                       
                                                                                          
 

     Врз основа на член 50 став 1 т.3 
од Законот за локална самоупава 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а во врска со 
член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
                     Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

    на Решение за разрешување 
претставник во Управен одбор на  

ЈОУДГ “АЦО КАРАМАНОВ” 
Радовиш 
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Го прогласувам и објавувам  
решението за разрешување претставник 
во Управен одбор на ЈОУДГ “АЦО 
КАРАМАНОВ” Радовиш,бр.08-1002/1 

   
што советот на Општина Радовиш 

го донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
Број 09-1002/2               Градоначалник                                                                                        
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                            Ацо Ристов  с.р.   
 
 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 
5 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.05/02), член 21 став 
1 точка 28 од  Статутот на општина 
Радовиш(Сл.весник на општина Радовиш 
бр.5/02) и член 114 став  8 од Законот за 
заштита на децата („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 
311/20, 294/21 и 150/22) 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

за разрешување претставник во 
Управен одбор на 

ЈОУДГ “АЦО КАРАМАНОВ”Радовиш 
 

 
 
                                          член 1 

  Од Управниот одбор на ЈОУДГ 
“АЦО КАРАМАНОВ” Радовиш, се 
разрешува:  

 
-Ѓурга Јосева-претставник на 

родители(поради престанок на 
згрижување на дете во ЈОУДГ “АЦО 
КАРАМАНОВ” Радовиш) 

член 2 
  Решението влегува во сила осмиот 

ден од денот на  објавување во “Службен 
гласник на општина Радовиш”. 

 
 

Број 08-1002/1  Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 26.07.2024 г.         Претседател                                                                 
Радовиш                  Страхил Гавритов  с.р.                                                                                    

 
 
  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 
 

              Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Решение за именување  претставник 
во Управен одбор на 

ЈОУДГ “АЦО КАРАМАНОВ” Радовиш 
 

 
 

Го прогласувам и објавувам  
решението за именување  претставник во 
Управен одбор на ЈОУДГ “АЦО 
КАРАМАНОВ” Радовиш,бр.08-1003/1 

   
што советот на Општина Радовиш 

го донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
 

Број 09-1003/2              Градоначалник                                                                                          
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                            Ацо Ристов   с.р.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
5 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.05/02), член 21 став 
1 точка 28 од  Статутот на општина 
Радовиш(Сл.весник на општина Радовиш 
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бр.5/02) и член 114 став  8 од Законот за 
заштита на децата („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 
311/20, 294/21 и 150/22), 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

за именување  претставник во  
Управен одбор на 

ЈОУДГ “АЦО КАРАМАНОВ” Радовиш 
 

 
член 1 

  За претставник на родител во 
Управниот одбор на ЈОУДГ “АЦО 
КАРАМАНОВ” Радовиш, се именува:  

 
-   Александра Николовска 

 
 

член 2 
  Решението влегува во сила осмиот 

ден од денот на  објавување во “Службен 
гласник на општина Радовиш”. 

 
 
 

Број 08-1003/1  Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 26.07.2024 г.         Претседател                                                              
Радовиш                  Страхил Гавритов с.р.                                                                                          

                  
                                                                                 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

          на Решение за избор на претседател 
на Комисија за здравство и  

социјална заштита 
 
 

Го прогласувам и објавувам  
решението за избор на претседател на 
Комисија за здравство и социјална 
заштита, бр.08-1004/1 

   
што советот на Општина Радовиш 

го донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
      

Број 09-1004/2               Градоначалник                                                                                         
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                           Ацо Ристов   с.р.      
 
                   
                                                                              

  Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.05/02), член 21 став 1 точка 42 од  
Статутот на општина Радовиш  

 
Советот на Општина Радовиш на LI 

седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

 
 
                  Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател на Комисија за 
здравство и социјална заштита 

 
 

Член 1 
Јован Ристов – член на 

постојаната Комисија за здравство и 
социјална заштита при Советот на 
општина Радовиш, се избира за 
претседател на истата. 
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Член 2 
Решението влегува во сила со 

денот на објавување во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш”. 

 

Број 08-1004/1 Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 26.07.2024 г.        Претседател                                                                
Радовиш                    Страхил Гавритов с.р.                                                                                   

 
 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Решение за разрешување на 
претставник од општина Радовиш во 

Управен одбор на 
ЈЗУ “Здравен дом” Радовиш 

 
 

Го прогласувам и објавувам  
решението за разрешување на 
претставник од општина Радовиш во 
Управен одбор на ЈЗУ “Здравен дом” 
Радовиш, бр.08-1005/1 

   
што советот на Општина Радовиш 

го донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

      
Број 09-1005/2               Градоначалник                                                                                     
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                               Ацо Ристов                                                                                                  

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.05/02), член 21 став 1 точка 42 од  
Статутот на општина Радовиш (Сл.весник 
на општина Радовиш бр.5/02), а согласно 

член 102, став 1, точка 1 од Законот за 
здравствената заштита („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 43/12, 
145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 
132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 
192/15, 17/16, 37/16, 20/19 и „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 
275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22, 
236/22, 199/23, 236/23, 263/23, 30/24 и 
74/24), 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

 
                              Р Е Ш Е Н И Е  

за разрешување на претставник 
од општина Радовиш во Управен одбор 

на ЈЗУ “Здравен дом” Радовиш 
 
 

Член 1 
Од Управен одбор на ЈЗУ “Здравен 

дом” Радовиш, се разрешува:  
 

- Персида Крстева - 
претставник од општина 
Радовиш во Управен одбор на 
ЈЗУ “Здравен дом” Радовиш. 

 
 

Член 2 
Решението влегува во сила со 

денот на објавување во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш”. 

Број 08-1005/1  Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 26.07.2024 г.        Претседател                                                                
Радовиш                Страхил Гавритов  с.р.   

                                                                                           

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
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    Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Решение за именување на 
претставник од општина Радовиш во 

Управен одбор на ЈЗУ “Здравен 
дом” Радовиш 

 
 

Го прогласувам и објавувам  
решението за именување на претставник 
од општина Радовиш во Управен одбор на 
ЈЗУ “Здравен дом” Радовиш, бр.08-1006/1 

   
што советот на Општина Радовиш 

го донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
      

Број 09-1006/2               Градоначалник                                                                                       
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                            Ацо Ристов   с.р.                                                                                                    
 

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.05/02), член 21 став 1 точка 42 од  
Статутот на општина Радовиш (Сл.весник 
на општина Радовиш бр.5/02), а согласно 
член 100 и 101 од Законот за 
здравствената заштита („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 43/12, 
145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 
132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 
192/15, 17/16, 37/16, 20/19 и „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 
275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22, 
236/22, 199/23, 236/23, 263/23, 30/24 и 
74/24), 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

за именување на претставник од 
општина Радовиш во Управен одбор на  

ЈЗУ “Здравен дом” Радовиш 

Член 1 
Во Управен одбор на ЈЗУ “Здравен 

дом” Радовиш, се именува:  
 

- Весна Конзулова – за 
претставник од општина 
Радовиш во Управен одбор на 
ЈЗУ “Здравен дом” Радовиш. 

 
 

Член 2 
Решението влегува во сила со 

денот на објавување во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш”. 

 

Број 08-1006/1 Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 26.07.2024 г.        Претседател                                                                 
Радовиш                 Страхил Гавритов с.р.   

 

                                                                                       

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за измена на одлуката за ко-
финансирање на проект: „Подобрување 

на енергетската ефикасност на Јавни 
објекти во Југоисточниот регион“ 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за измена на Одлука за ко-
финансирање на проект: „Подобрување 
на енергетската ефикасност на Јавни 
објекти во Југоисточниот регион“, бр.08-
1007/1   
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што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
Број 09-1007/2                Градоначалник                                                                                         
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                             Ацо Ристов   с.р.                                                                                

 

 Врз основа на  член 36, став 1, точка 1, 
член 50 став 1 точка 16  и член 62 од 
Законот за локалната самоуправа 
(„Службен  весник на Република 
Македонија“ бр.5/02), а во врска со член 
21 став 1 точка 43 од Статутот на 
општина Радовиш 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 
 

ОДЛУКА 

за измена на Одлука за ко-
финансирање на проект: 

„Подобрување на енергетската 
ефикасност на Јавни објекти во 

Југоисточниот регион“ 

 

Член 1 
 Со оваа одлука се дава согласност 
општина Радовиш да  дообезбеди 
финансиски средства во вредност од 
1.626.538,00 денари со ДДВ. 
 

Член 2 
 Со оваа одлука се менува член 1 од 
Одлука за ко-финансирање на проект: 
„Подобрување на енергетската 
ефикасност на Јавни објекти во 
Југоисточниот регион“ број 08-437/1 од 
28.02.2023 година кој гласи:  

„Со оваа одлука се дава согласност 
за учество на општина Радовиш во 
проект: 

„Подобрување на Енергетска ефикасност 
на Јавни објекти во Југоисточниот 
регион“ финансиран од  Биро за 
регионален развој. 

Вкупната сума на проектот 
8,347.221,50 денари од кои учествотот на 
општина Радовиш е 2.900.000,00 денари.“ 

- Член 1 се менува и гласи: 

„Со оваа одлука се дава согласност 
за учество на општина Радовиш во 
проект: 

„Подобрување на Енергетска 
ефикасност на Јавни објекти во 
Југоисточниот регион“ финансиран од  
Биро за регионален развој. 

Вкупната сума на проектот 
изнесува 9.973.759,50 денари од кои 
учеството на општина Радовиш е 
4.526.538,00 денари.“ 

Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила 
веднаш по објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Радовиш “. 

 
 
Број 08-1007/1  Совет на општина Радовиш                                                                                         
Дата 26.07.2024 г.            Претседател                                                                                 
Радовиш                    Страхил Гавритов с.р.   

   

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за примена на Правилник за 
урбанистичко планирање 
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Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за примена на Правилник за 
урбанистичко планирање, бр.08-1008/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
Број 09-1008/2               Градоначалник                                                                                           
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                      
Радовиш                           Ацо Ристов  с.р.                                                                                                      
                                                                                                                     

Врз основа на член 36 став 1 точка 
16 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 21 од 
Статутот на општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 
 

 
 О  Д  Л  У  К  А  

за примена на Правилник за 
урбанистичко планирање 

 
 

Член 1 
 Се задолжува Секторот за 
урбанизам, комунални работи, заштита 
на животната средина и локален 
економски развој во општина Радовиш да 
го применува последниот Правилник за 
урбанистичко планирање, кој е во сила во 
постапката за издавање на Одобрение за 
градба за сите важечки ДУП-ови во 
општина Радовиш. 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 
 
 
Број 08-1008/1  Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 26.07.2024 г.         Претседател 
Радовиш                Страхил Гавритов  с.р.  

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Трета измена на Програма за 
финансирање на проекти за 2024 година 

 
Ја прогласувам и објавувам 

третата измена на Програмата за 
финансирање на проекти за 2024 година, 
бр.08-1009/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
      

 
Број 09-1009/2              Градоначалник                                                                                  
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                           Ацо Ристов с.р.                                                                                                    
                
                                                      

  Врз основа на член 22, став 1, точка 6, 
7 и 9 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.весник на Р.М,, бр: 5/02)  

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 година, 
донесе: 
 
Трета измена на Програма за финансирање 

на проекти за 2024 година 
 -Одделение за локален економски развој  

Општина Радовиш 
 

 Измената се однесува на ставката 3 
,,Проект: Зелена прекугранична хармонија“ и 
дополнителна набавка и поставување на 
мрзлива ски трака за детска ски патека со 
вештачка трева за скијање и санкање во износ од 
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5.511.815,00 ден, се намалува и се додава нови 
ставки кои гласат:  
-Ко-финансирање во проекти за енергетска 
ефикасност, набавка на фотоволтаици и др.во 
изност од 1.172.053,00 денари и  
-Изработка на комплетна техничка 
документација за изведба на велосипедски 
патеки во општина Радовиш во должина од 10 
км.во изност од 300.000,00 денари. 
Ставката 3 станува 4.039.762,00 ден. Се 
намалуваат и ставките: 
-Изработка на техничка документација за 
изградба на мотокрос патека за одржување на 
натпревари од највисок ранг во изност од 
300.000 денари. 
 -Поставување на два дигитални монитори еден 
во општината, друг на  Дом на култура во 
Радовиш. Е-едношалтерски информатор за 
информирање на граѓаните во изност од 500.000 
денари.  
Во текот на 2024 година очекуваме јавни повици 
од министерствa при Влада на Р.С.М, Биро за 
регионален развој, Агенција за развој на 
земјоделието во изност од 500.000 денари. 
Финансиска подршка за проекти на граѓански 
здруженија според усвоената методологија за 
финансирање на проекти во изност од 300.000 
денари.  

Се додава нова ставна енергетско 
поврзување на Објектите предвидени во 
проектот (GREEN heat- зелена топлина) кон 
енергетската мрежа во изност од 803.838 денари.  
Програмата за финансирање на проекти за 2024 
година од Одделение за локален економски 
развој од планираните 12.011.523,00 денари се 
намалува на 11.215.361,00 денари. 

Локалниот економски развој како 
надлежност на локалната самоуправа во 
најголем дел зависи од навремено планирање во 
локалната самоуправа, преку превземање на 
мерки и активности, форми и облици за 
овозможување услови за одржлив економски 
развој. 
  Мерките на национално ниво не 
секогаш се во можност прецизно да ги 
идентификуваат потребите на општините во 
Република Северна Македонија и за таа цел се 
изготвува на годишно ниво Програма за локален 
економски развој за секоја општина која е 
базирана врз основа на усвоените стратешки 
општински документи со што за секоја 
превземена активност се добива легитимитет кој 
влијае позитивно кон општинскиот локален 
развој, изразена како алатка за планирање и 

истовремено дејствување и подршка кон 
локалната економија за нејзин одржлив развој. 

Локалниот економски развој ги 
подржува правните субјекти, граѓаните 
организирани во здружени разни секторски 
форми како и физичките лица кои се 
преставници од повеќе различни сектори, кои 
имаат можност меѓусебно да соработуваат со 
цел постигнување на економски просперитет во 
локалната заедница и одржлив раст кој носи 
економска корист и подобрување на квалитетот 
на животот воопшто. 

Процесот на планирање на програмата е 
базиран врз непосредно учество на 
претставниците од јавните институции, 
деловната заедница и невладиниот сектор кои 
преку воспоставена комуникација и соработка 
овозможуваат претпоставка за можно 
достигнување на заедничката зацртана визија, 
кон создавање на услови за градење на севкупен 
одржлив развој кој меѓудругото го промовира 
развојот на бизнисите кои пак истовремено ги 
овозможуваат условите за зголемување на 
вработувањето. 

Програмата за работа на одделението за 
локален економски развој се подготвува и 
усвојува врз основа на надлежноста на 
локалната самоуправа која произлегува од 
Законот за локална самоуправа (Сл.весник на 
Р.Македонија бр.5 од 29.01.2002 год.), статутот 
на Општина Радовиш и законските одредби во 
Република Северна Македонија кои 
обработуваат економски теми согласно 
препораките на Европската унија во делот од 
процесот на децентрализација и креирање на 
буџетите на единиците на локалната самоуправа 
согласно начелата за транспарентност и 
очетност со усвојување на развојните плански 
документи.  

Подготовката на програмата се базира 
врз претходно изработени проценки и анализи 
во заедницата во кој локалната самоуправа има 
законски надлежности или е во фаза на нивно 
превземање. 
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    Предлог ставки/активности: 

 Предлог Износ (МКД) Извор на 
финансирање 

Коментар/ Статус на 
проект 

Временски период за 
отпочнување/реализација 

 ЕКОНОМИЈА     

1. 

Средства предвидени за ко-финансирање на 
проекти по објавени огласи (АФПРР-мерки за 

развој на општини, ИПА прекугранична 
Бугарија-Македонија, Грција-Македонија, 

Министерства, БРР, кофинансирање во проекти 
за енергетска ефикасност, набавка на 

фотоволтаици и др.) 

200.000,00 ден. Општина 
Радовиш 

Подобрување на животот на 
граѓаните на општина 

Радовиш 
Јануари-Мај 

2. Јавен оглас за поттикнување на брендирање на 
производи и услуги во локалната економија. 100.000,00 ден. 

Општина 
Радовиш 

Министерство 
за економија 

АПФРРЗ 

Подобрување на 
конкурентноста на 

локалната економија 
Февруари-Март 

3. 
,,Проект ,,Зелена прекугранична хармонија“ и 

дополнителна набавка и поставување на 
мрзлива ски трака за детска ски патека со 

вештачка трева за скијање и санкање 

4.039.762,00 ден. 
 

ИПА 
прекугранична 

Климатски акции, зелен 
прекуграничен регион-

Аплициран проект ,,Зелена 
Хармонија“, развој на 
туризмот на планина 

Плачковица и спроведување 
на проектот Енергетски 

ефикасен регион по склучен 
договор 

Јануари-декември 

4. 
,,Енергетски ефикасен регион“ по договор број: 

03-1004/1 од 30.05.2022год. и бр. 
09-221/2 од 30.05.2022 год. 

1.220.303,00 ден. Општина 
Радовиш Започнат проект Јануари 

5. Изработка на водич за инвестиции во Општина 
Радовиш 300.000,00 ден. Општина 

Радовиш Локална економија Јануари-Јуни 

6. Субвенционирање на полагање за возачки 
испит 300.000,00 ден. Општина 

Радовиш Економски развој Јануари-Јуни 

7. 
Изработка на прашалник и спроведување на 
аккета до најмалу 100 МСП регистрирани на 

територија на Општина Радовиш со цел 
обезбедување на податоци за постојната 

- Ден Општина 
Радовиш Локална економија Јануари-Април 
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состојба и креирање на план/програма за 
подршка 

ТУРИЗАМ, СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

8. 
Изработка на туристички водич во општина 

Радовиш  
(со веб страна за радовишката дијаспора) 

300.000,00 ден. Општина 
Радовиш Локална економија Февруари-Мај 

9. Изработка на сообраќаен проект за 
велосипедско уредување на град Радовиш 200.000,00 ден.. Општина 

Радовиш Урбана мобилност Март-Мај 

10. 

Изработка на техничка документација за 
изградба на мотокрос патека за одржување на 

натпревари од највисок ранг.  
(Локација дополнително ќе биде утврдена од 

стручните служби) 

0 ден.. Општина 
Радовиш 

Општината ќе изгради 
патека што освен за тренинг 
на моторциклистите кои се 
натпреваруваат во брзински 
или ендуро спортот ќе им 
овозможи да организираат 

настани и да бидат и 
домаќини. Ендуро, офроуд и 
мото крос се во експанзија 
низ Европа. Изградбата на 

мотокрос патека е од 
огромно значење за 

промоција на нашата 
општина како и за развојот 

на мотоциклизмот. 
Успешната реализација би 

можело да ја постави 
општина Радовиш и 

Македонија како нов центар 
на светската мапа за тренинг 

и врвни мотокрос 
натпревари. 

Јануари-Декември 

11. Субвенционирање за набавка на велосипед 200.000,00 ден. Општина 
Радовиш Климатски акции Јануари-Декември 

12. Изработка на регистер на стара архитектура и 
програма за реконструкција -ден Општина 

Радовиш Зачувување на традицијата Јануари-Декември 

13. 
Средства предвидени за ко-финансирање на 

проекти по објавени огласи (АФПРР-мерки за 
развој на општини, ИПА прекугранична 

Бугарија-Македонија, Министерства, БРР, 

1.172.053,00 ден. 
 

Општина 
Радовиш 

Во 2023 година очекуваме 
огласи и аплицирање кај 

различни донатори за дел од 
проектите потребно е ко-

финансирање. 

Јануари – Декември 
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кофинансирање во проекти за енергетска 
ефикасност, набавка на фотоволтаици и др.) 

14. 
Изработка на комплетна техничка 

документација за изведба на велосипедски 
патеки во општина Радовиш во должина од 10 

км. 

300.000,00 денари Општина 
Радовиш 

Согласно проектот за 
Јакнење на општинските 

капацитети за 
имплементација на проекти 
согласно повикот на УНДП 

Јуни-Декември 

ДИГИТАЛНИ УСЛУГИ 

15. 
Поставување на два дигитални монитори еден 

во општината, друг на  Дом на култура во 
Радовиш. Е-едношалтерски информатор за 

информирање на граѓаните. 

0 ден. Општина 
Радовиш 

Продолжување на проектот 
дигитални услуги и 
воведување на нови 

Март-Август 

ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ 

16. 
Финансиска подршка за проекти на граѓански 
здруженија според усвоената методологија за 

финансирање на проекти. 
700.000,00 ден Општина 

Радовиш 

Распишување на јавен оглас 
согласно усвоена 

методологија за реализација 
на проекти за локален развој, 

а во согласност со 
стратешките документи на 

општина Радовиш. 

Јануари-Декември 

СРЕДСТВА ЗА ЧЛЕНАРИНА 

17. Годишна членарина за Центарот за развој на 
Југоисточен плански регион за 2023 241.220,00 ден. Општина 

Радовиш 

Согласно законот за 
рамномерен регионален 

развој и претходно потпишан 
договор со Центарот за развој 

на Југоисточен плански 
регион во Струмица, 

општините основачи на 
Советот за развој на регионот 

се обврзани да ја 
кофинансираат работата на 

Центарот. 

Јануари-Декември 

18. ЛАГ Плачковица 50.000,00 ден. Општина 
Радовиш 

Годишна членарина по 
договор Јануари-Декември 

ЖИВОТНА СРЕДИНА И ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ 

19. 
Изработка на техничка документација за 

поставување габиони и систем за успорување и 
акумулирање на водите за спречување на 
поплави  по течение на Радовишка река 

600.000,00 ден. Општина 
Радовиш 

Заштита на животната 
средина/елементарни 

непогоди 
Јануари-Јуни 
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20. 
Во текот на 2024 година очекуваме јавни 

повици од министерствa при Влада на Р.С.М, 
Биро за регионален развој, Агенција за развој 

на земјоделието 

0 ден. Општина 
Радовиш Локален развој Јануари-Декември 

21. 
Одобрување средства на ЈПССО Радовиш 2014 
за нестандарден приклучок за приклучување на 
дистрибутивна мрежа за потребите на проектот 

,,Енергетски ефикасен регион“ 

140.085,00 ден. Општина 
Радовиш 

За да биде функционален 
проектот потребно е да се 

одобрат средства 
Јануари 

 СРЕДСТВА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
ФИЗИБИЛИТИ СТУДИЈА     

22. Изготвување на физибилити студија за 
воспоставување на јавно приватно партнерство 348.100,00 ден. Општина 

Радовиш  Јануари - Декември 

23. 
Воспоставување на јавно приватно партнерство 

за проектирање, изградба, финансирање, 
стопанисување и пренос на фотонапонска 

електрана на локација во општина Радовиш 

-ден Општина 
Радовиш  Јануари-Декември 

24. 
Се додава нова ставна енергетско поврзување 
на Објектите предвидени во проектот (GREEN 
heat- зелена топлина) кон енергетската мрежа 

во изност од  

803.838 денари. Општина 
Радовиш  Јануари-Декември 

Вкупно: 11.215.361,00 ден 
 

ИНФРАСТРУКТУРА  (РАЗВОЈНА ПРОГРАМА) 

1. Изградба на Градски 
пазар во град Радовиш 

114.069.979 сума со 
надзор од 1.833.181  

Во 24 год. 65.000.000 
кредит  и со 19.500.000 

буџетско учество 
Во 25 год буџетското 
учество е 16.469.979 и 

5.000.000Кредит  
 

Општина Радовиш 

Објектот Градски пазар претставува синтеза од голема 
трговска единица, зелен пазар, мали комерцијални 

единици-локали, катна гаража, простории за 
канцеларии, како и сите пратечки содржини, 
пристапни рампи, вертикални комуникации, 

магацински простори, јавни тоалети и партерни 
површини со урбана опрема, со што ќе се задоволат 
потребите на граѓаните за современ и функционален 

пазар. 

Во фаза на 
реализација 
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2. 

Одржување, 
реконструкција, 

рехабилитација на 
постоечки асфалтен 

коловоз на улици низ 
градот и населените 

места“ 

36.000.000 ден. Општина Радовиш 

Во програмата се опфатени улици и тротоари на 
подрачјето на град Радовиш и во населените места 

активностите кои ќе се спроведуваат опфаќаат 
одржување, реконструкција, рехабилитација на 

постоечки асфалтен коловоз. Целта е подобрување на 
сообраќајната безбедност на учесниците во 

сообраќајаот, подобрување на патната инфраструктура 
во општината што е заснована на голем број на барања 
кои се предложени од речиси сите месни заедници во 

општината. 

Во фаза на 
реализација 

3. IPA/2021/427-964 41.952.022 на салдото 
има 28.006.256 

EuropeAid/170320/DD/ACT/MK-
Application 48 

EU for Mun icipalities. 

Проектот предвидува изградба на мини-систем за 
енергетско ефикасно греење  СРЦ,,25-ти Мај,, Детската 

градинка ,,Цветови“, ООУ,,Крсте П. Мисирков“, 
општинската зграда и СОУ,,Коста Сусинов,, 

Во фаза на 
реализација 

 Rазвојна програма - 
вкупен износ 192.022.001,00 ден    

 
Програма 2024 и 

развојна програма - 
Се вкупно 

203.237.362,00 ден    

  
Програмата влегува во сила од денот на донесување а ќе биде објавена во ,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 
            
          Број 08-1009/1                                                                                                                                             Совет на општина Радовиш 
      Дата 26.07.2024 година                                                                                                                                             Претседател 
             Радовиш                                                                                                                                                              Страхил Гавритов с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Годишна Програма за изработка на 
измена и дополнување на урбанистички 

планови на подрачјето на општина 
Радовиш за 2024 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
годишната Програма за изработка на 
измена и дополнување на урбанистички 
планови на подрачјето на општина 
Радовиш за 2024 година, бр.08-1010/1, 

што советот на општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  
 
Број 09- 1010/2               Градоначалник                                                                                             
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                             Ацо Ристов   с.р.                                                                                                         
 

Врз основа на член20 од Законот за 
урбанистичко планирање („Сл.в. на Р.М.“ 
бр.32/20), член50, став1, точка6 од Законот 
за локална самоуправа („Сл.в. на Р.М.“ 
бр.05/02) и член 43точка1 и точка12 од 
Статутот на општина Радовиш („Службен 
гласник на Општина Радовиш“ бр.05/02),   
Советот на Општина Радовиш на LI седница 
одржана на ден 26.07.2024 година, донесе
              

 
ГОДИШНА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗРАБОТКА  НА  ИЗМЕНА И 
ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ОПШТИНА РАДОВИШ ЗА 2024 

ГОДИНА 

 Вовед 
 

       Годишна Програма за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Радовиш за 2023г. претставува 
основа за изработка, донесување и 
спроведување на урбанистички планови од 
член1, став(1), точки 1,2,3,4 од Законот за 
урбанистичко планирање, каде како видови 
се наведени генерален урбанистички план, 
детални урбанистички планови,  
урбанистички планови  за село , 
урбанистички планови  за вон населено 
место , сите како планови од локално 
значење, како и урбанистички проекти од 
член 58 од законот, со цел да се обезбеди 
уредување и хуманизација на просторот. 
Годишата програма претставува дел од 
задолжителната документација при 
поднесување барање за согласност од 
Министерството за транспорт и врски како 
надлежен орган за истото. 
 
Урбанистичко планирање 
  
- Генерален урбанистички план                                     

. 
- Услуги од катастар и                
- Услови за планирање на просторот                             
- Детални Урбанистички планови,  
  Урбанистички планови за села и                                    
  Урбанистички проекти                    
- Програми за поставување на урбана  

опрема и времени објекти  
                                                

Урбанистичко планирање                                                  
Вкупно        3.074.268.00 ден. 
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 Генерален урбанистички план на град Радовиш                

  

  
 

 Детални урбанистички планови, Урбанистички планиви за село и Урбанистички 
проекти 
 

 
 Програми за спроведување на Урбанистички планови 

 

 
 
 

Р.Бр.    

1. Изработка и донесување на нов Генерален урбанистички 
план за град Радовиш   

Р.Бр.   
1. Трошоци за услуги од катастар  
2. Услови за планирање на просторот  

Р.Бр.   
1. Измена и дополнување ДУП за дел УБ 7  
2. Измена и дополнување ДУП  УБ 28-дел  од УМ1  
3.  Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ16-дел  
4. Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ15-дел  
5. Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ22-дел  
6. Измена и дополнување ДУП за дел УБ 2  
7. Измена и дополнување ДУП УБ 8 и 9-дел  
8. Урбанистички план за с.Ораовица    
9. Урбанистички план за с.Воиславци  
10. Урбанистички план за с.Раклиш  
11. Урбанистички план за с.Аликоч    
12. Урбанистички план за с.Коџалија    
13. Урбанистички план за с.Калаузлија  
14. Урбанистички план за с.Смиланци   
15. Урбанистички план за с.Бучим    
16. Урбанистички план за с.Парналија  
17. Урбанистички план за с.Злеово     
18. Урбанистички план за с.Тополница     

19. Урбанистички проект со намена Д1,Д2 и Д3 - Парковско уредување покрај 
Радовишка река со градби за спорт и рекреација и градби од живо зеленило  

20. Урбанистички проект за инфраструктура на Радовишка Река, Радовиш  
21. Урбанистички проект  за препарцелација  со намена домување во ДУП УБ16   
22. Урбанистички проект за препарцелација во ДУП УБ 8 и 9 Општина Радовиш  

23. Урбанистички Проект за парцели со КП бр. 3829/1,3829/3,КО Радовш , дел од 
ДУП УБ15 со намена А2   согласно ГУП на град Радовиш  

24. Урбанистички проект за инфраструктура на ул.“Македонска“   

25. Урбанистички план вон населено место за Туристички комплекс Џумаја, 
Плачковица, Општина  Радовиш .  

         Програми за спроведување на Урбанистички планови  

 Програма за урбана опрема  
 Програма за времени објекти  
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 Урбанистичка планска документација со самофинансирање  
Р.б. Планска документација  
1.  Измена и дополнa на ДУП за УБ7- дел Самофинансирање 
2.  Измена и дополнa на  ДУП за дел УБ 3-дел Самофинансирање 
3.  Измена и дополнa на  ДУП за дел УБ 21 Самофинансирање 
4.  Измена и дополнa на  ДУП за дел УБ 6 Самофинансирање 

5.  

Урбаистички проект вон опфат за уредување на земјиште со намена 
Е1.13– површински соларни панели и фотоволтаични електрани 
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште) КП бр.4920/3 КО Радовиш вон.град, општина Радовиш 

Самофинансирање 

6.  Урбанистички проект  за  КП бр.4166/2 КО Радовиш вон.гр.Општина 
Радовиш Самофинансирање 

7.  
Урбанистички проект за КП 741 и КП 742 во КО  Радовиш вон град, 
општина Радовиш, за објекти со намена А4-4, А4.3 – викенд куќи и други 
објекти за времено сместување. 

Самофинансирање 

8.  Урбанистички проект за КП бр.2745/1 и 2745/2 во ДУП на Радовиш Самофинансирање 
 

9.  Урбанистички проект намена Г2, Г3 на  КП бр.4673/1, 4673/2, 4673/3, КО 
Радовиш вон г.р. општина Радовиш Самофинансирање 

10.  Урбанистички проект со намена Г2  на КП бр.242/1, КО Радовиш вон гр,  
Општина Радовиш Самофинансирање 

11.  
Урбанистички проект за  промена на граници на градежна парцела според 
кастастерска КП 1711/2 КО  Радовиш, Општина Радовиш, во ДУП за УБ28 
Радовиш   

Самофинансирање 

12.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г4.1 - 
Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, 
дистрибутивни центри со складови, на делови од КП 4838/1, КП 4839/2, КП 
4840/1 и КП 4840/2, КО Радовиш - вгр, Општина Радовиш 

Самофинансирање 

13.  Урбанистички проект за КП бр.4589/1,4589/2,4589/3,4590,4591,4592, 
4593,4595 и 4091/1КО Радовиш, во ДУП на Радовиш Самофинансирање 

14.  Урбанистички проект со намена E2-на КП бр.1183,1184,1185, КО Раклиш,  
Општина Радовиш Самофинансирање 

15.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 1131/2 и КП 
1162 КО Раклиш вон град за формирање парцела со намена Г2, Г3,Г4,  
општина Радовиш 

Самофинансирање 

16.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 -
површински соларни панели и фотоволтаични електрани, за 
фотонапонска електроцентрала на КП 1238/1 КП 1238/2 и КП 1283/3 КО 
Раклиш вон град, општина Радовиш 

Самофинансирање 

17.  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на КП бр.7,КП 
бр.8/1, КО Ињево вон г.р. Општина Радовиш     Самофинансирање 

18.  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 741, КП 742, 
КО  Сулдурци, Општина Радовиш Самофинансирање 

19.  Урбанистички проект со намена Г2 на КП.бр.1/2 КО Сулдурци, Општина 
Радовиш Самофинансирање 

20.  Урбанистички проект вон опфат за КП 900,901,902/1,902/2,903,904/1, 
872/1, 873/1 874/2,874/1,875,876,878, КО Калугерица, Општина Радовиш, Самофинансирање 

21.  Урбанистички проект  на КП бр.1645, КО Козбунар Општина Радовиш Самофинансирање 

22.  
 
Урбанистички проект на КП бр.4993 КО Радовиш - вон град, намена Е2 
фотоволтаични централи  

Самофинансирање 

23.  

Планска документација за некатегоризиран пат во склоп на изработка  на 
УП за подрачје и градби од државно значење за намена Е1.13.- 
површински соларни и фотоволтаични електрани во, КО Владимирово и 
некатегоризиран пристапен пат во КО Подареш, КО Смиланци, општина 
Берово и општина Радовиш. 

Самофинансирање 

24.   Самофинансирање 
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Рекапитулар : 

Урбанистички проект на КП бр.3453/2  КО Радовиш - вон град, намена Е2 
фотоволтаични централи 

25.  

 
Урбанистички Проект за парцели со КП бр. 3245/2, 3245/1, 3245/3, 3245/4, 
3231/1, 3231/4,3231/7,3231/5, КО Радовш , дел од ДУП УБ15 со намена А2   
согласно ГУП на град Радовиш.  

 
Самофинансирање 

26.  

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници на ГП 
112 и ГП 463  со намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија согласно 
ДУП на град Радовиш со опфат на парцели со 
КП.бр.4066/2,4065.4064/1,4066/1 и 4064/2 КО Радовиш вон.гр. 

Самофинансирање 
 

27.  

 
Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 115 - поделба на две 
градежни парцели со намена Г2 - во ДУП на град Радовиш, Општина 
Радовиш 
 

Самофинансирање 
 

28.  Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1.20 и ГП 1.21 од ДУП 
за дел од УБ 8 и дел од УБ 9 во Радовиш, Општина Радовиш 

 
Самофинансирање 

 
 

29. . 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.8 – 
локални трансформаторски станици и лoкални средно и нисконапонски 
електрични водови на КП 452/1, КП 451/1, КО Воиславци вон град, 
Општина Радовиш   

Самофинансирање 
 

30. . 

Измена и дополна на урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за изработка на оптички кабел, водоводна мрежа и кабелски вод ВДВ 
10(20)кВ С.Исток со (С) 20(10)/0,4кВ 400 КВА Соларис, КО Раклиш, 
Општина Радовиш 

Самофинансирање 

31.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 -
Фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште со моќност до 1 МW на КП 4993 и КП 4994 – КО 
Радовиш внг, Општина Радовиш. 

Самофинансирање 

32.  

  Урбанистички проект за формирање на градежна парцела на КП 4047/3 
и дел од КП 4047/4, 4047/14 и 4043  КО Радовиш, Општина Радовиш со 
намена Г3.1-Индустриски сервиси, сервиси за оджување на моторни 
возила, сервиси за ремонт на шински возила, сервиси за оджување, 
сервиси за земјоделска и градежна механизација по ГУП на град Радовиш. 

Самофинансирање 

33.  

Урбанистички проект со план со парцелација за промена на граници на 
градежни парцели: Ѓ.1, Ѓ.2, Ѓ.30, Ѓ.31, со намена А1 - домување во куќи по 
ДУП УБ 15 УМ А-Л,  КО Радовиш, Општина Радовиш (одлука бр.07 - 2607/1 
од 06.12.2006 година). 

Самофинансирање 

34.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.8 
Инфраструктури за пренос на електрична енергија 10(20)kV подземен 
електричен (кабелски) вод од планирана TC 10(20)/0.4kV „Џет Солар“ до 
постојна ТС „Марлада“ 10(20)/0.4kV 

 
Самофинансирање 

 
 

35 

Урбанистички проект с план со парцелација за промена на граници на 
градежни парцели 2.21, 2.22, со намена А1-домување во куќи по ДУП дел 
од УБ 28, КО  Радовиш, општина Радовиш (одлука бр. 07-924/3  од 
05.10.2004 год) 

Самофинансирање 

О п и с  
Генерален урбанистички план на град Радовиш                  
Трошоци за услуги од катастар и Услови за планирање на просторот  
Детални урбанистички планови, Урб. планови за село и Урбанистички проекти  
Програми за урбана опрема и времени објекти   
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3. ФИНАНСИРАЊЕ         
     За финансирање на урбанистичките планови и урбанистичките плански документации од Програмата 
потребните средства ќе се обезбедат од Буџет на Општина Радовиш, Буџет на РСМ, Министерство за 
транспорт и врски, Министерство за животна средина, со самофинансирање од заинтересирани физички 
и правни лица, Југоисточен плански Регион преку БРР, преку АФПЗРР. 
 
 
 
 
4. ПРЕОДНИ И ЗАВРШИ ОДРЕДБИ     
   
       Во зависност од потребите на општината , како и на заинтересирани физички и правни лица тековно 
Програмата може да претрпи измени и дополнувања. Општина Радовиш како надлежен орган согласно 
Закон за урбанистичко планирање спроведува постапки за реализација и спроведување на 
урбанистичките планови, одобрувајќи постапки за различни видови урбанистички проекти пропишани во 
законот, урбанистички проекти  со план за парцелација и урбанистички проекти за инфраструктура . 
      Во процесот на донесување на урбанистички планови и урбанистички проекти  согласно Законот за 
урбанистичко планирање предвидени се прибавување на одредени документации како услови за 
планирање на просторот, трошоци за услуги од катастар, како и останати документи за кои трошоци се 
планираат средства. 
   Урбанистичките планови и урбанистички плански документации започнати пред донесување на 
Законот за урбанистичко планирање („Сл.в. на Р.М.“ бр.32/2020), се спроведуват и продолжуват согласно 
одредбите од истиот . 
 
    Согласно започнатите Урбанистичките планови и урбанистички плански документации како и фазата 
на изработка  до која се истите, а поради фактот дека поголем дел од постапките се водат подолг 
временски период со одобрување и мислење од поеќе институции, се предвидува дека дел од нив ќе 
продолжат и во наредната година, односно нема во целост да се реализират предвидените средства . 
Доколку се има потреба за повеќе средства односно дел од урбанистичките планови се донесат и 
одобрат за пократок рок од една година, ќе се изврши измена и дополна на програмата за урбанистичко 
планирање за 2023г. каде ќе бидат предвидени потребните средствата за реализација на програмата .  
    Оваа Програма задолжително се објавува во „Службен гласник на Oпштина Радовиш“, во електронка 
форма на веб страната на општината, на официјалните профили на социјлните мрежи, како и во 
информацискиот систем е-урбанизам. 
 
                                                                                                          
 

Оваа Програма влегува во сила денот на донесување а ќе биде објавена во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш,, . 

 

 

 

 

 

          Број 08-1010/1                                                                               Совет на општина Радовиш 
      Дата 26.07.2024 година                                                                                 Претседател 
              Радовиш                                                                                          Страхил Гавритов с.р.  
 

  Урнабистичка планска документација со самофинансирање   
                                                                                                           ВКУПНО : 

 
3.074.268.00 
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 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Програма за измена и дополнување на 
Програма за уредување на градежно 

земјиште, изградба, реконструкција и 
одржување на комунални објекти и 

локални патишта во општина Радовиш 
за 2024 година  

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
програмата за измена и дополнување на 
Програма за уредување на градежно 
земјиште, изградба, реконструкција и 
одржување на комунални објекти и 
локални патишта во општина Радовиш за 
2024 година, бр.08-1011/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
Број 09-1011/2               Градоначалник                                                                                        
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                           Ацо Ристов с.р.    
 

 Врз основа  на член 95 став 4 од 
Законот за градежно земјиште (Сл.весник 
на РМ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 
31/16, 142/16, 190/16 и “Службен весник 
на РСМ” број 275/19, 90/20 и 101/21), 
Правилникот за степенот на уредување 
на градежното земјиште со објекти на 
комунална инфраструктура и начинот на 
утврдување на висината на трошоците за 
уредување во зависност од степенот на 
уреденост (Сл.весник на РМ бр. 193/16 и 
72/18) и член 21 став 1 точка 8 од 
Статутот на општина Радовиш  

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 
      
  

 
ПРОГРАМА  

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМА 

 ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ, ИЗГРАДБА 

РЕКОНСТРУКЦИЈА И    ОДРЖУВАЊЕ НА 
КОМУНАЛНИ ОБЈЕКТИ И ЛОКАЛНИ 

ПАТИШТА ВО ОПШТИНА РАДОВИШ ЗА 
2024 ГОДИНА 

 

Во програмата се предлагаат 

следните Измени и дополнувања:  

- Целосно се менува точка II 

ОБЈЕКТИ ДОНАЦИИ ОД 

РУДНИК БУЧИМ ДООЕЛ. 

- Во  точка III.5  гласи „ 

Изградба на улица 9 крак 1 

во с.Ињево “ се зголемува  

износот  699.212,00 денари 

и гласи 4.672.039,00.  

- Се додава нова точка III.18 
која гласи „ Одржување, 
реконструкција-надградба 
на постоечки асфалтен 
коловоз на улици низ 
градот и населените места 
“со износ од 3.000.000,00 
денари согласно склучен 
договор. 

Во прилог е пречистена табела 
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ПЛАНИРАНИ ОБЈЕКТИ И АКТИВНОСТИ ЗА 2024 ГОДИНА Износ/денари 

I  НОВОПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ВО 2024 ГОДИНА Предвидени 

1 

Проектна документација со ревизија – урбанистички 
проекти, идејни проекти, основни проекти, сообраќајни 
проекти и програми, елаборати од инженерски области,  
проекти  за  изградба на  инженерски објекти и 
комплетна инфраструктура (улици, водовод, фекална и 
атмосферска  канализација  и  улично  осветлување) во 
град Радовиш и населените места во општина 
Радовиш 

0 

2 
Вршење на стручен надзор над изградба и 
реконструкција на објекти во град Радовиш и 
населените места во општина Радовиш 

500.000,00 

3 
Елаборати за експропријација, нумерички податоци, 
ажурирани геодетски подлоги и картирање на 
урбанистички планови 

500.000,00 

4 
Расчистување на имотно правни односи 
(експропријација на градежно земјиште и објекти во 
урбаниот опфат на градот и населените места во 
општината) 

500.000,00 

5 Проценки на насади и др. при постапката за 
експропријација на јавни површини 0,00 

6 
Одржување, реконструкција-надградба на постоечки 
асфалтен коловоз на улици низ градот и населените 
места 

1.000.000,00 

7 
Уредување на јавни површини - тротоари, пешачки 
патеки, паркинг површини и др. во градот и населените 
места 

2.000.000,00 

8 
Ангажирање на потребна механизација за чистење на 
коловозни површини на улици и локални патишта од 
наноси и снег 

1.000,00 

9 Набавка на сол и ризла за посипување на коловоз на 
улици и локални патишта во зимскиот период 0,00 

10 Отстранување на бесправно изградени објекти и 
склонопадни објекти 0 

11 Изградба на улица „Герас Цунев“ во УБ16 4.108.721,00 
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12 

Изградба на водоводна мрежа на улица 5 и улица 6 во 
УБ22 со износ од 1.021.780 денари распределени 
согласно Одлука на Влада бр.41-4416/6 од 27.06.2023г, 
остаток финансиран од донација од рудник „Бучим’, 
точка II, позиција 4“ 

1.021.780,00 

13 Набавка на машина за хоризонтална сигнализација – 
дел- трансфер на ЈП Плаваја 552.315,00 

ВКУПНО I 10.183.816,00 

II ОБЈЕКТИ ДОНАЦИИ ОД РУДНИК БУЧИМ ДООЕЛ    

1 Изработка на проектна документација и реконструкција 
на Центар за култура „Ацо Караманов“ 12.000.000,00 

2 Уредување на речно корито на дел од Ораовичка река 1.671.549,00 

2 
Изградба на фекална канализациона мрежа во 
м.в.Карши Маале с.Подареш - Изведба донација од 
рудник Бучим 

6.283.024,00 

3 Изградба на водоводна мрежа на улица 5 и улица 6 во 
УБ 22  1.771.742,00 

4 Санација на плафон со ново осветлување во Центар за 
култура ‘’Ацо Караманов‘‘ 1.736.520,00 

5 Реконструкција на противпожарен дом (учество ЈИПР), 
останат дел - основен буџет точка III, позиција 3 571.284,00 

6 
Проектна документација со ревизија – за Измена и 
дополнување на Проект за инфрастуктура и Основен 
проект за локален пат обиколница Малешевски пат во 
с.Подареш комплет со сообраќаен проект. 

650.000,00 

ВКУПНО II 24.684.119,00 

III 
ОБЈЕКТИ ВО ИЗГРАДБА И ДОГОВОРЕНИ 
НЕЗАПОЧНАТИ ОБЈЕКТИ - РЕАЛИЗАЦИЈА ВО 2023 
ГОД. 

  

1 Изградба на свлечиште на пат Подареш Смиљанци 5.000.000,00 

2 

Изградба на кејска улица во УБ 15                                                                         
- - Учество од основен буџет 4.500.000,00денари 

6.621.024,00 

- Учество од МЛС-ББР 2.121.024,00 денари 

3 Реконструкција на противпожарен дом (учество ЈИПР) 4.919.412,00 
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4 
Изградба на фекална канализациона мрежа во 
м.в.Карши Маале с.Подареш (финансиран дел од 
основен буџет на Општина Радовиш), дел финансиран 
од донација од рудник „Бучим“, точка II позиција 3 

1.770.844,00 

5 Изградба на улица 9 крак 1 во с.Ињево 4.672.039,00 
6 Изградба на фекална канализација во с.Злеово 2.160.000,00 

7 

Проектна документација со ревизија – урбанистички 
проекти, идејни проекти, основни проекти, сообраќајни 
проекти и програми, елаборати од инженерски области,  
инфраструктурни и  други  проекти  за  изградба на  
инженерски објекти и комплетна инфраструктура 

3.268.827,00 

8 Поправка на патишта од земјан коловоз и уредување 
на порои 1.525.775,00 

9 Рушење на бесправно изградени објекти и склонопадни 
објекти 400.000,00 

10 Проценки на насади и др. при постапката за 
експропријација на јавни површини 200.000,00 

11 Вршење на стручен надзор над изградба на градежни 
објекти 643.144,00 

12 Изградба на улица бр.45 и улица бр.20 - крак во 
с.Ињево 741.714,00 

13 
Елаборати за експропријација, нумерички податоци, 
ажурирани геодетски подлоги и картирање на 
урбанистички планови 

762.872,00 

14 Хоризонтална сигнализација 250.000,00 
15 Вертикална сигнализација 204.864,00 

16 
Ангажирање на потребна механизација за чистење на 
коловозни површини на улици и локални патишта од 
наноси и снег 

0 

17 
Изработка на комплетна техничка документација за 
изградба на градски рекреативен парк "Канлиева 
воденица" со пристапна инфраструктура, општина 
Радовиш  - кофинансирање 

373.417,00 

18 
Одржување, реконструкција-надградба на постоечки 
асфалтен коловоз на улици низ градот и населените 
места 

3.000.000,00 

ВКУПНО III 36.513.932,00 
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РЕКАПИТУЛАР Износ/денари 
I  НОВОПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ВО 2024 ГОДИНА 10.183.816,00 

II ОБЈЕКТИ ДОНАЦИИ ОД РУДНИК БУЧИМ ДООЕЛ 
(согласно потпишан меморандум) 24.684.119,00 

III 
ОБЈЕКТИ ВО ИЗГРАДБА И ДОГОВОРЕНИ 
НЕЗАПОЧНАТИ ОБЈЕКТИ - РЕАЛИЗАЦИЈА ВО 2023 
ГОД. 

36.513.932,00 

СЕ ВКУПНО: 71.381.867,00 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ Износ/денари 

А Надоместок за уредување на градежно земјиште 15.000.000,00 

Б Надоместок за експлоатација на минерални 
суровини 18.554.944,00 

В Јавно претпријатие за државни патишта 4.000.000,00 
Г Продажба на градежно земјиште 5.000.000,00 
Д Биро за регионален развој 3.121.024,00 
Ѓ Донација Рудник „БУЧИМ“ ДООЕЛ 24.684.119,00 
Е Министерство за транспорт и врски 1.021.780,00 

 ВКУПНО: 71.381.867,00 
 

 
 

Оваа Програма влегува во сила од денот на донесување а ќе биде  објавена во “Службен 
гласник на општина Радовиш”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

          Број 08-1011/1                                                                       Совет на општина Радовиш 
      Дата 26.07.2024 година                                                                         Претседател 
          Радовиш                                                                                         Страхил Гавритов    с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а во врска 
со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Програма за измена и дополнување 
на Програма за јавно осветлување за 

2024 година во општина Радовиш број 
08-1826/2 од 18.12.2023 год. 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
програмата за измена и дополнување на 
Програма за јавно осветлување за 2024 
година во општина Радовиш број 08-
1826/2 од 18.12.2023 год., бр.08-1012/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на 
26.07.2024 година.  
 

      
Број 09-1012/2          Градоначалник                                                                                       
Дата 26.07.2024 г.  на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                        Ацо Ристов с.р.       
 
 
 
 
 

Врз основа на член 22 од Законот 
за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.5/02) а согласно член 21  став 1 точка 
13 од Статутот на општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на 
LI седница одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

 
 

 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА  
2024 ГОДИНА ВО ОПШТИНА РАДОВИШ БРОЈ 

08-1826/2 ОД 18.12.2023 год. 

 

I. Програмата за јавно 
осветлување за 2024 година се 
зголемува за 2.000.000 денари 
во точка 1 Потрошена 
електрична енергија 
(трансфери на ЈПССО) 

II. Програмата за јавно 
осветлување за 2024 година се 
зголемува за 619.918 денари 
во точка 3 Новогодишно и 
божиќно украсување. 
 

 
 
Во прилог е пречистената табела: 

 
 

Од 
остварениот 
приход ќе се 
финансира: 

Износ / 
денари 

Измена со 
прв 

ребаланс 

1 

Потрошена 
електричн
а енергија 
(трансфер
и на 
ЈПССО) 

5.900.000,00 

 
+ 
2.000.000,00 

2 

Одржувањ
е и 
проширува
ње на 
уличното 
осветлува
ње  

1.000.000,00 

 

3 

Новогоди
шно и 
божиќно 
украсувањ
е 

100.000,00 

+ 619.918,00 

ВКУПНО : 7.000.000,00 9.619.918,00 
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III. Програмата влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Радовиш” 

 
Број 08-1012/1 Совет на општина Радовиш                                                                        
Дата 26.07.2024 г.        Претседател                                                                
Радовиш               Страхил Гавритов  с.р.                                                                                       

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 
               Р Е Ш Е Н И Е 

       за прогласување и објавување 
на Програма за измена и дополнување 

на програмата за активностите на 
Општина Радовиш во областа на 

заштитата и спасување противпожарна 
заштита и месна самоуправа во 2024 

година со бр.08-1818/2 од 18.12.2023 г. 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

програмата за измена и дополнување на 
програмата за активностите на Општина 
Радовиш во областа на заштитата и 
спасување противпожарна заштита и 
месна самоуправа во 2024 година со 
бр.08-1818/2 од 18.12.2023 год., бр.08-
1013/1, 

 
што советот на општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  
 

 
Број 09- 1013/2             Градоначалник                                                                                          
Дата 26.07.2024 г.   на Општина Радовиш                                                                    
Радовиш                           Ацо Ристов с.р.       
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа(Сл.Весник на РМ 5/02) 
и член 21 став 1 точка 11 од Статутот на 
општина Радовиш 

Советот на Општина Радовиш на 
LI седница одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 
 
 

П Р О Г Р А М А ЗА ИЗМЕНА И 
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА 
РАДОВИШ ВО ОБЛАСТА НА ЗАШТИТА И 

СПАСУВАЊЕ, 
ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА И МЕСНА 

САМОУПРАВА ВО 2024 год.  
со бр.08-1818/2 од 18.12.2023 год. 

 
 

- Се менува и дополнува 
Програмата за активности на 
Општина Радовиш во областа 
Заштита и 
спасување,противпожарна 
заштита и месна самоуправа во 
2024 со  
Бр. 08-1818/2 од 18.12.2023 год., 
што ја донесе Советот на општина 
Радовиш на седница одржана на 
ден  

 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ И 
ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА 
 
I. Вовед 

Програмата за активности на Општина 
Радовиш во областа Заштита  и спасување и 
месна самоуправа ги утврдува заедничките 
интереси и активностите кои претставуват 
активности од јавен интерес.Според 
законските одредби,Општина Радовиш во 
2024 година овие активности ке ги 
остварува преку:  
 
- Одговорни лица од општинската 
администрација 
- Штаб за Заштита и спасување на 
Општина Радовиш 
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- Територијално противпожарна единица на 
Општина Радовиш која ја покрива и 
територијата на Општина Конче 
- Комисија за процена на штети од 

елементарни и други непогоди на 
територијата на Општина Радовиш 
- Други институции во зависност од 

видот на активност за реализирање 
II. Цели 

         Основни цели на оваа програма се: 

- Заштита и спасување на луѓето и 
материјалните добра од природни непогоди 
и други несреќи, пожари во населени 
места,во шуми,отворени простори и други 
опасности ; 
- Заштита и спасување на 
луѓето,животната средина, материјалните 
добра,природни богатства, растителниот и 
животински свет и културни наследства од 
природни непогоди и други несреќи во 
мирновременски,вонредни,воени и други 
опасности ; 
- Создавање на услови и можности за 
организирано остварување и реализирање 
на заштита и спасување на луѓето и 
материјалните добра  
- Обезбедување на услови за 
навремено откривање и известување за 
опасност, 
 
- Благовремено откривање и 
елиминирање на причините за 
настанувањето и 
ублажување,локализирање и елиминирање 
на опасност ; 
- Обезбедување на услови и можности 
за соодветна организација,опременост  и 
координација на силите за заштита и 
спасување за справување со опасностите од 
кои ќе биде зафатена општина во 
координација со надлежни институции . 

 
 

III. Aктивности 

За реализирање,функционирање и 
остварување на основните цели на оваа 
Програма, 
активностите на Општина Радовиш и 
Советот ќе бидат насоченио кон создавање 
на максимални услови за реализирање во 

доменот на областа заштита и спасување на 
граѓаните од разни видови непогоди,кризни 
појави и друѓи несреќи во мир.Во таа насока 
активностите ќе бидат насочени кон 
обезбедување на услови за навремена и во 
законски рамки реализиран активност кои 
ќе се остваруват преку :   
 
- Ажурирање на податоци на Процена 
за загрозеност од опасност,Планот за 
заштита и спасување од природни 
непогоди,епидемии,епизотии,епитофити и 
други несреќи и Општински оперативни 
планови за заштита од пожар,снег и снежни 
немети и поплави и уривање на високи 
брани; 
- Едукација  на општинската 
администрација за превентивно делување;  
- Едукација на Општински штаб за 
заштита и спасување ; 
- Преземање на мерки и активности 
насочени кон критичните точки на 
загрозеност на подрачјата  на општина 
Радовиш, во насока на урбанистичко-
инфраструктурно превенирање на 
опасности и санирање на настанати штети ;  
- Ажурирање на список на лица во 
просторните сили за заштита и спасување и 
насоки кон нивно ревитализирање (во 
соработка со п.о. на Министерство за 
одбрана); 
- Континуирано ажурирање на 
податоци во документи од областа Одбрана  
- Набавка на униформа и опрема на 
ТППЕ Радовиш ; 
- Обуки, проектни активности и 
вежби на ТППЕ Радовиш со цел подобра 
функционалност и подготвеност;  
- Подобрување на условите за работа 
во ТППЕ Радовиш; 
- Одбележување на Денот на 
пожарникарите 20 Мај, како подршка на 
работата на ТППЕ Радовиш ; 
- Подигање на јавната свест на 
граѓаните преку информирање за заштита 
од пожари и поплави (известување преку 
веб портал и локален медиум) 

- Континуирана соработка со надлежните 
институции во справување со опасности : 
Дирекција за заштита и спасување,Центар 
за управување со кризи, МВР, Црвен Крст, 
Министерство за одбрана, Брза помош и 
други. 
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- Зајакнување и проширување на соработка преку меѓународната подршка во заеднички 
проекти во областа  на заштита и спасување  со други општини (држави).  

 
 

IV. Финансирање 

Финансирањето на активностите од областа на заштита и спасување се реализира од: 
 

• Средства од буџетот на РСМ 
• Средства од буџетот на Општина Радовиш 
• Наплатени премии за осигурување на моторни возила и осигурување од одговорност од 
употреба на моторни возила 
• Доброволни прилози и други средства од осигурители друштва, фондации, 
правни и физички лица,наменети за унапредување на заштитата од пожари и други природни 
непогоди 

 
 
Предвидени финансиски средства за потреби на ТППЕ Радовиш  

 
Приходи 

Ред. 
бр. Приходи 

Реализирано до 
24.11.2023 

 

Предвидено за 
реализација за 2023 

 

1. Наплатени премии од Каско 
осигурување 

888.791,00 1.000.000,00   
 

 
Расходи 

Ред 
бр. 

Планирани  
активности 

  
Пери
од на  
реал

и 
зациј

а  

Извор 
на 

финан 
сирање 

Плани 
рани 

средства 
во Буџет 

  Износ со    
Прв 

ребаланс  
за  

2024 

 Разлика со       
Прв  

ребаланс  
за  

2024 

1. 
Плати и надоместоци за 
пожарникари од Основен 
буџет 

 
2024 

Буџет на 
општина 
Радовиш 

8.500.000,00 
 

12.000.000,00 
 

  +3.500.000,00 

2. 
Плати и надоместоци за 
пожарникари од Блок 
дотации 

 
2024 

Мини 
стер 

ство за 
Одбрана 

6.175.000,00   
 

6.175.000,00 
 

   0 

3. Работна униформа за 
ТППЕ  

 
2024 

Буџет на 
општина 
Радовиш 

100.000,00 
 

100.000,00 
 

          0 

4. Електрична енергија 
 

2024 
Буџет на 
општина 
Радовиш 

50.000,00 
 

50.000,00 
 

0 

5. Греење 
 

2024 
Буџет на 
општина 
Радовиш 

100.000,00 
 

100.000,00 
 

0 

6. 
Комуникациски услуги 
(телефон,интернет, 
радиофреквенција) 

 
2024 

Буџет на 
општина 
Радовиш 

20.000,00 
 

20.000,00 
 

0 

7. Гориво за возила 
 

2024 
Буџет на 
општина 
Радовиш 

250.000,00 
 

250.000,00 
 

0 

8. 
Други оперативни   
расходи  
(плаќање по фактура за 

 
 

2024 

 
Буџет на 
општина 

  50.000,00 
 

 
 
 90.000,00 

        
 
  +40.000,00 
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извршена дејност за 
потреби на ТППЕ и др.) 

Радовиш 

9. Трошоци за донација на 
возило од Англија 

 
2024 

Буџет на 
општина 
Радовиш 

1.000.000,00 
   

 1.000.000,00 
         

      0 

10. 
Технички преглед и 
регистрација на моторни 
возила 

 
2024 

Буџет на 
општина 
Радовиш 

0 
 

 100.000,00 
 

 +100.000,00 

11. 

Колективно 
осигурување на 
пожарникари 
(Осигурување од ризик од 
смрт,повреда и 
инвалидност при вршење 
на работа) 

 
 

2024 

 
Буџет на 
општина 
Радовиш          0 

 
 

35.000,00 

 
 

 +35.000,00 

                                                                 Вкупно                                                                                       
                                                                                                          

 
16.245.000,00 

 
19.920.000,00 

 
3.675.000,00 

 
  Забелешка: Во ставка 10 се предвидени средства за регистрација на очекувано возило од Обединетото Кралство во   2024 
год. 

 
 
 
 
 

 
Со спроведувањето на планираните активности и обезбедување на опрема, ќе се обезбеди 
непречено функциониорање на субјектите за заштита на граѓаните во услови на природни 
непогоди и други несреќи. 
Спроведувањето на оваа програма е во надлежност на Градоначалник на Општина Радовиш со 
средства од буџетот на општината и евентуална можност за учество во меѓународни проекти со 
подготвена финансиска рамка од истите, користење на европски фондови и донации.  
За одредени активности кои не се содржани во програмата, а кои Советот на предлог на 
Градоначалникот  ќе процени дека по актуелност се од поширок јавен интерес, за истите ќе 
бидат предвидени дополнителни финансиски средства од Буџетот на општината. 
Општина Радовиш со Дирекција за заштита и спaсување п.о.Радовиш,Центар за управување со 
кризи п.о.Радовиш, Министерство за одбрана п.о.Радовиш,Сектор за урбанизам, комунални 
дејности, заштита на животна средина и ЛЕР и останати надлежни органи и тела, активно ќе 
учествува во следење и реализирање на оваа програма, со покренување на иницијативи, давање 
на мислења и предлози за остварување на програмските цели . 

 
 
 
 
 
 

 Дополнително предвидени средства во 
Програма за уредување на градежно земјиште за потреби  

од областа Заштита и спасување 

 
 

1. 
 
Чистење на речните корита 
 

 
2024 / 

 
2. 

Санирање на штети предизвикани од 
природни непогоди 

 
2024                                 / 
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МЕСНА САМОУПРАВА 

I. Вовед 

Месната самоуправа како дел од Законот за 
локална самоуправа е утврдена и поблиску 
определена со Статут на општина, Одлука за 
основање, Правила за работа со месни и урбани 
заедници основани на подрачјето на општина 
Радовиш и делегирани надлежности од 
Градоначалник. 
  
II. Цели 

Во општината се основаат месните и урбани 
заедници за остварување на уставното право на 
месна самоуправа, како облик на изразување на 
нивниот заеднички интерес и придонес на 
граѓаните во решавање на секојдневните 
потреби, во непосредна околина на подрачјето за 
кое тие се основани и вклучување во системот на 
одлучување во локалната самоуправа и 
ангажирање во спроведувањето на заеднички 
донесените одлуки. 
 
III. Aктивности 
Подршка во работата на месната и урбана 
заедница се обезбедува со подршка од 
општинска администрација. Подршката се 
обезбедува и преку дополнителни контакти на 
општинската администрација со други надлежни 
органи, со цел решавање на тековните 
проблемите со кои се соочуват граѓаните. 
Реализирањето и финансирањето на потребите 
на граѓаните во месната самоуправа, се 
реализират преку достава на програма, односно 
приоритетни потреби од страна на избраните 
Претседатели на У/М заедници, кон крајот на 
календарската година, за нејзино вградување и 
планирање на средства во буџетот на општината, 
за тековната година од страна на соодветните 
сектори. 
Работата на месната самоуправа во општина 
Радовиш е функционална, поради фактот на 
употреба на печат на соодветната заедница и 
организирање и спроведување на избор на 
Претседател и совет на истата, во преземање на 
работни задачи во нивна делегирана надлежност 
со мандат од 4 години.  
Преку Месната самоуправа,на граѓаните на 
урбани и месни заедници во општина Радовиш 
им е овозможено да добиват (потврдуват) 

одредени акти, за остварување на своето право 
пред други институции во земјава и странство.  
Актите се однесуват на финансиска издршка на 
македонски граѓани од граѓани жители на 
странска земја, примање странска пензија, во 
судски,социјални,катастарски 
постапки,документи во странство, 
стипендии ,реализирање на барања од итен 
карактер и сл. 
Соработката со месни и урбани зедници 
потребно е да биде интензивна  и целисходна, 
насочени кон подигање на капацитетот за 
системско функционирање во локалната 
самоуправа. 
 

Р.б. Планирани 
активности 

Период на 
реализација 

Извор 
на 

финанс
ирање 

Планиран
и 

средства 
 

1. 

Техничка и 
логистичка 
поддршка 

на работата 
на урбаните 

и месните 
заедници 

 

2024 

Буџет 
на 

општин
а 

Радови
ш 

60.000,00 

 
Програмата влегува во сила од денот 

на донесување а ќе биде објавена во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
 

Број 08-1013/1    Совет на општина Радовиш                                                                                             
Дата 26.07.2024 г.             Претседател                                                                                                                                                                                                           
Радовиш                       Страхил Гавритов  с.р.                                                                                                       
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

               Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на Програма за 
ревитализација по елиминирање на 
криза на  Општина Радовиш за 2024 

година и Програма за ревитализација по 
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елиминирање на криза на  Општина 
Радовиш за 2024 година 

 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката Одлука за усвојување на 
Програма за ревитализација по 
елиминирање на криза на  Општина 
Радовиш за 2024 година бр.08-1014/1 и 
Програма за ревитализација по 
елиминирање на криза на  Општина 
Радовиш за 2024 година, бр.08-1014/2   

 
што советот на Општина Радовиш 

ѓи донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
      

Број 09-1014/3           Градоначалник                                                                                          
Дата 26.07.2024 г.   на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                         Ацо Ристов  с.р.    
 
 

Програма за ревитализација по 
елиминирање на криза 
на Општина Радовиш 

 
 

РАДОВИШ, ЈАНУАРИ 2024 г. 

В О В Е Д 
Програмата за ревитализација по елиминирање 
на криза во општината,согласно член 5 ст.2 ал.3 
од Закон за управување со кризи (Сл.весник на 
РМ бр.29/05,36/11,41/14,104/15,39/16,83/18), 
има за цел да изврши интенгрирање на 
најчестите можни опасности, со стратешкото 
планирање за намалувањето на ризиците од 
катастрофи, пред се на планот на степенот на 
идентификување, подготвеност и 
оперативно дејствување во отстранување на 
последиците и отпорно опоравување односно 
враќање во првобитна состојба, со подобрување 
на локалното управување поткрепено со 
подршка од локалните субјекти и заедницата, и 

понатамошено вклучување на современите 
текови за настанати кризни состојби. 
Согласно  изработената Процена на 
загрозеност на општината од природни 
непогоди, епидемии, епизотии, епитофити и 
други несреќи на општина Радовиш од 2008 
година, во профилот на можни опасностите се 
опфатени повеќе видови предизвикани од 
природни појави, но и човекот како фактор. 
Заедно со влошувањето на состојбата на 
животната средина и зголеменото влијание на 
климатските промени, очекувано е да настапи 
значително зголемување на фреквенцијата, 
интензитетот и магнитудата на овие настани, 
при што се повеќе и повеќе луѓе се изложени 
на нивните ефекти. Сето ова е дополнето со 
новите предизвици во поглед на зголемените 
опасности што ги носат останати појавени 
кризни состојби.  
Сето ова, ја наметнува потреба да се 
воспостави систем за максимална 
координација за навремена реакција, 
ефикасно и адекватно користење на 
расположивите ресурси со што 
сеопфатно и организирано ќе го 
управува намалувањето на ризиците од 
кризи, нивната превенција, справување и 
опоравување, со потребата од 
понатамошен развој, трансформација 
на управувањето со кризи, со цел 
подготвеност и при справување со 
предизвикот од покомплексни кризи и 
катастрофи. 
Земајќи во  предвид, дека општината  се 
соочува со зголемен број на опасности и 
ризици, кои ја слабеат нејзината отпорност и на 
подолг рок ги исцрпуваат ресурсите и 
капацитетите, негативно влијаат на локалниот  
одржлив  развој  и  погодувајќи  ги  граѓаните,  
особено   најранливите  групи, се зголемуваат  
предизвиците  за нивно намалување  и 
ублажување кои е неопходно да се адресираат, 
нагласувајќи ја потребата за ефективно и 
ефикасно намалување на ризиците од 
катастрофи на локално ниво.  
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1. Профил на загрозеност на 
подрачјето на општина Радовиш од 
природни непогоди и други несреќи 

 
Имајки ги предвид општите 
карактеристики на подрчјето на општина 
Радовиш и досегашното искуство, реални 
се можностите за појава на опасности, што 
во одредени ситуации можат да ги загрозат 
граѓаните и нивниот имот, растителниот и 
животинскиот свет, добрата од општ 
интерес и предмети од особено културно 
историско значење.  
Во профилот на опасности на подрачјето на 
општината, во досегашниот период, 
доминира појавата на поплави и пожари, но 
со опстојувањето на двата рудника во 
непосредна близина не е занемарливо и 
загрозувањето од рударски несреќи, затоа е 
нужно да се стави акцент на овие состојби 
и посветување на поголемо внимание и 
активност во тој дел. 
 

1.1 Загрозеност од поплава и 
уривање на високи брани 

 
Поплавите како природни непогоди 
настануваат како резултат на 
специфичностите на релјефот, климатските 
услови и нерамномерниот режим на течење 
на природните водотеци. Од досегашните 
направени согледувања, искуства и 
добиени податоци, може да се заклучи дека 
сите реки и водотеци имаат пороен 
карактер во општината, со што 
загрозеноста од поплави ја прават 
сложена,специфична и непредвидлива. 
Поради пообилни врнежи и големите 
стрмнини, водата добива големо 
забрзување, при сливањето во поголемите 
водотеци добива пороен карактер, се излева 
од своите корита при што се поплавуваат 
делови од населени места, патна 
инфраструктура, земјоделски површини, 
стопански објекти и др.  

Поплави се јавуваат во период на топење на 
снегот, пропратени со врнежи од 
дожд,меѓутоа веќе имаме изразени 
климатски промени  и во летниот период, 
кои се карактеризират со краткотрајни и 
обилни поројни врнежи кои предизвикуват 
големи материјални штети. Поради 
конфигурацијата на теренот, брзото течење 
на водите и нивното излевање, 
предизвикуваат сериозни последици, како 
што се: оштетување на патна 
инфраструктура и улична мрежа, 
водоводни и канализациони 
инсталации,поплавени станбени и 
стопански објекти, поплавени земјоделски 
обработливи површини, ерозија, наноси и 
нивно депонирање во пониските делови. 
Заради намалување на последиците од 
поплави во општина Радовиш, дел од 
речните корита се регулирани, повремено 
се чистат речните корита, се врши годишно 
пошумување на теренот, но сето тоа не е 
доволно и не обезбедува ефикасна заштита 
од поплави. 
Општина Радовиш, врз основа на 
Процената на загрозеност од поплави на 
подрачјето на општината, ги има 
предвидено сите критични места кој се 
потенциjална опасност од поплави. 
Основни причини за појава на поплави на 
подрачјето на општината се следните: 
-намалена пропусна моќ на главните 
реципијенти за собирање и одведување на  
атмосферските  води, 
- нерегулирани поројни водотеци и 
-атмосферската канализација. 
На подрачјето на општина Радовиш, во 
категоријата високи брани се вбројува само 
хидројаловиштето Тополница. Во случај на 
прелевање, хаварија или неочекувано 
рушење, ќе бидат претрпени тешки 
последици кај населението и материјалните 
добра. 
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Директно е загрозено селото Тополница, 
кое е лоцирано веднаш во подножјето на 
браната, како и ново формираната населба 
Дамјан или директно се загрозени околу 
700 жители.  
Што се однесува до загрозеноста на 
материјалните добра, ке биде предизвикана 
еколошка катастрофа со огромни 
последици по животната средина, со 
јаловина ке бидат покриени големи 
земјоделски обработливи површини, во 
атарот на селата: 
Тополница,Дамјан,Ињево, Бучим, како и 
површини по течението на Маденска река, 
која се влева во Крива Лакавица и понатаму 
до река Брегалница. Во зависност од обемот 
на несреќата не се исклучува да има 
последици и до р.Вардар во кој се влева 
р.Брегалница. Ке дојде до целосен прекин 
на работата во  рудникот Бучим, Детонит, 
Дамјан Пласт и други стопански објекти 
лоцирани на подрачјето на општините 
Радовиш и Штип, во прекин на подолг 
период ќе биде и магистралниот патен 
правец М-4 Штип-Радовиш. 
 

1.2 Загрозеност од пожари  
 

На подрачјето на општина Радовиш, 
постојат големи можности за појава на 
пожари, во урбаните средини, отворен 
простор и нивно брзо проширување.  
Во урбаните средини, градот и населените 
места најчесто се опожарени станбени 
објекти, помошни објекти и призводствени 
погони.  
Пожарите на отворено претежно зафаќаат 
шумски комплекси, површини со ниски 
деградирани растенија и земјоделски 
површини, овие пожари се најбројни. 
Долгорочните последици од  пожарите се 
уништување на животната средина и 
зголемување на ерозијата, која пак има 

големо влијание и последици во случај на 
поројни врнежи. Најголем дел од пожарите 
се предизвикани од луѓето, со нивно 
несоодветно однесување и негрижа при 
престојот на отворено и во шумски 
комплекси, особено сточари, излетници, 
кампери, дрвокрадци, ловци, собирачи на 
шумски растенија и плодови. Други случаи 
на предизвикување на пожар се: 
невнимание, удар на гром и слично.  
Зачестена е појавата на намерно 
предизвикување пожари, при што се 
донесува одлука на Влада за делумна 
забрана за движење на населението во 
шумски предели,во летниот период на 
преовладување  на екстремни високи 
температури.  
Градот и населените места во општината, 
поради несоодветно спроведените 
урбанистички мерки за заштита 
(неправилен распоред на објектите, 
недоволно меѓусебно растојание на 
објектите осетливи на пожар), голем број на 
топлотни извори, претставуваат погоден 
терен за настанување на пожари. 
Карактеристични примери за непосредни 
причинители на пожар се: неисчистени и 
оштетени димоводи, дотраена електрична и 
плинска инсталација, нестручно користење 
на лесно запаливи средства и материјали и 
др. 
Опасноста од пожар дополнително е 
зголемена со постоењето на големи 
количини на    лесно запаливи средства и 
материи во населените места (бензински 
пумпи, резервоари со гориво за греење, 
погонско гориво) и др.Гасењето на пожари 
на подрачјето на општина Радовиш го врши 
Територијална противпожарна единица, 
која го покрива и подрачјето на општина 
Конче. 
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1.3  Загрозеност од техничко-
технолошки хаварии и рударски 
несреќи 

 
Трговските друштва и другите правни 
субјекти кои се занимаваат со 
производство, трговија, транспорт, 
ускладиштување и користење на хемиски, 
токсични, експлозивни и други видови 
опасни материи имаат обврска да вршат 
постојана контрола на техничко-
технолошката опрема и нејзината 
исправност. 
Институции надлежни да вршат контрола 
на техничко-технолошката опременост и 
исправност на загадувачите на животната 
средина и природата се инспекциски 
служби при Министерството за животна 
средина и просторно планирање.  
На подрачјето на општина Радовиш, во 
експлоатационен процес е рудникот за 
бакар Бучим и Боров Дол кој врши 
површински коп. Најчести несреќи од овој 
вид се предизвикани од невнимание и 
небрежност во процесот на работата, а 
помалку од природни непогоди . 
Последиците можат да бидат многу 
сериозни пропратени со огромни човечки 
жртви, материјални штети и еколошка 
загрозеност на животната средина, особено за 
с.Тополница и с.Бучим кои се лоцирани во 
непосредна близина и затоа неопходно е 
потребно да се планираат, подготвуваат и 
спроведуваат сите потребни заштитни 
мерки кои се во надлежност на рудникот 
Бучим, со цел спречување на настанување 
на несреќи и успешно справување со 
последиците при нивната евентуална 
појава. 

2. Програма за ревитализација  
по елиминирање на криза со 
утврдени мерки за заштита 

  
Оваа програма ги интегрира сите причини 
кои се претходно идентификувани и 
доведуват до појава и зголемување на 
најчести катастрофални последици од 
настанати природни појави и други 
несреќи, со мерки и активности кои е 
неопходно да се преземат во системот за 
управување со кризни состојби, за подобра 
превенција, одговор и опоравување со 
вклученост на локалната заедница и 
општинските надлежности и обврски, со 
цел изградба на отпорен систем во 
решавањето на катастрофите. 
 

2.1  Поплави и заштитни мерки 
Поплавите се природни непогоди кои често 
зафаќаат делови од подрачјето на општина 
Радовиш. Во изминатиот период на 
подрачјето на општината, поплавите имаат 
предизвикано сериозни последици врз 
населението, материјалните добра и 
финансиските импликации. Причините за 
настанувањето се :  
- ерозија 
- бесправната сеча на шуми, 
- нерегулирани водотеци и речни корита 
- намалена пропусна моќ на постоечка и не 
постоење на атмосферска канализација 
На подрачјето на општината ерозивните 
процеси се мошне развиени во форма на 
водотерини, суводолици, поројни водотеци 
и сл. Сите поројни водотеци во радовишко 
поле донесуват големи количини на 
нанос.За санирање на состојбата потребно е 
да се преземи:  
 
- Пошумување на ерозивни подрачја 
За долгорочно намалување на ерозивните 
процеси на подрачјето на општината, по 
однапред утврден план и распоред, 
потребно е пошумување на сите површини 
зафатени со ерозија со приоритет на 
просторот во близина на градот и 
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населените места. На тој начин ќе се 
намалат ерозивните процеси, ќе се спречи 
појава на свлечишта, намалување на 
наносен материјал кој ја уништува 
комуналната инфраструктура. Кон ваквата 
цел и насока, Радовиш во периодот од 2018-
2023 год. беше дел од пилот-проектот ,,Еко-
системско базирано намалување на 
ризиците од катастрофи (Еко-НРК) преку 
одржливо управување со 
шумите,финансиран од Владата на Јапонија 
(JICA) во соработка со Центар за 
управување со кризи и Национални Шуми, 
како модел за намалување на последиците 
од поплавање,изведени на Радовишка Река-
Љути дол, со локацијата во атарот на селото 
Коџалија. Изведени се еколошки и 
градежни активности со комплетно 
пошумување на автохтони садници на 
ерозивно подрачје,оградување за заштита 
од упад на животни во новопошумениот 
дел, пошумување со прскање семе на 
стрмни падини, терасирање и покривачки 
работи на јужна и западна страна, 
поставување габиони како контролна брана 
за намалување на бранот на надојдени 
води,изградба на воден канал,поставување 
автоматска метеоролошка станица, 
изработка на карта на опасност и 
евакуациони делови од градот и се 
поставија информативни табли во делот на 
извршените активности во с.Коџалија и во 
град Радовиш.  
Целта на проектот е преку подобрување на 
капацитетот со управување со шумите 
(пошумување),преку здрав и релативно 
ефтин начин да се намали ризикот од 
природни катастрофи и заштита на 
населението од истите и понатаму со тоа ќе 
стопанисува ,,Национални Шуми” 
подружница Плачковица-Радовиш. Допрва 
треба да го почуствуваме бенефитот од 
проектот преку намалување на поплавниот 
бран во општина Радовиш. 
Пошумувањето како одговор на еколошка 
катастрофа, може да се изведе и преку 
подршка на организирани акции на 
населението, општествено одговорни 
компании,здруженија и сл. 

- Контрола на шумски фонд и мерки за 
заштита 

Планското сечење на шуми, заштита од 
болести и шумски пожари на подрачјето на 
општината е во надлежност на 
ЈП,,Национални Шуми” подружница 
Плачковица,Радовиш. Заштитата од 
бесправна сеча според Законот за шуми ја 
врши Шумската полиција со МВР ОВР 
Радовиш. И покрај контролата што се води 
на терен, сепак е доста изразено 
безправното сечење на шумите и  
намерното опожарување со цел собирање 
огревно дрво, претварање на обработлива 
површина и сл. Безправната сеча на шуми е 
присутна на цело подрачје на општината и 
особено изразена на потегот р.Сушица-
Радовишка река-Марлада-Калаузлиска 
река, Ораовичка река-Плаваја, Подареш-
Јаргулица-Покрајчево-Злеово-Восанска 
река, Прналија-Супурѓе-Коџалија -Али Коч 
и останати места. 
Како мерка за намалување на последиците 
од оваа состојба, потребно е зголемена 
контрола на безправно сечење на шуми со 
активна соработка и координација меѓу 
сите субјекти, кои имат надлежност да 
стопанисуват со шумскиот фонд за негова 
заштита, да се едуцира населението преку 
известување, флаери, чести контроли, но и 
со високи казни за сторителите. 
 
- Речни корита и поројни водотеци  
Според чл.141 од Законот за води, 
општините се должни да преземат мерки и 
активности за уредување на пороите на 
нивното подрачје, додека надвор од урбан 
опфат надлежност има АД 
”Водостопанство на Република Северна 
Македонија “-Скопје, подружницa 
,,Радовишко Поле”- Радовиш. 
Во границите надвор од град Радовиш, 
односно над с.Злеово, опстојува поранешно 
водопоило односно мини брана која е 
потенцијална опасност од можно излевање 
и предизвикување на штета на населението 
во селото, истата не е во надлежност на 
општината, односно постои потреба и 
должност да се преземат превентивни 
мерки за заштита од излевање. Постојат два 
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магистрални канали со вкупна должина од 
околу 50 км и детална каналска мрежа во 
должина од околу 208 км. На повеќе места 
каналите се оштетени, не се во функција за 
апсорбирање на надојдените води и се во  
надлежност на водостопанската 
организација. На влезот во градот, во 
горниот дел, капацитетот на коритото е 
намален и не е во состојба да ги апсорбира 
водите од околните порои, како и водите од 
интензивното топење на снег, пропратено 
со врнежи од дожд. Причини за намалување 
на обемот на коритото се: наноси од песок 
и друг материјал, диви депонии на земја, 
шут и друг отпад, вегетација во речното 
корито, узурпации и др. Во градот намалена 
е пропусната моќ и од поставување на 
инсталации во речното корито.Шутот и 
другиот отпад се карактеристични за 
течението на реката на влезот и излезот од 
градот. Узурпациите на речното корито се 
лоцирани по целото течение на реката, 
надвор од градското подрачје.По течението 
на реката од Радовиш кон Струмица, на 
потегот од Калугерички мост- мост 
с.Злеово, речното корито речиси и да не 
постои, исполнето е  со нанос и растителна 
маса, намалена е  пропусната моќ на 
мостовите на с.Јаргулица и с.Покрајчево, 
последиците од тоа се постојани 
оштетувања на насипите на мостовите, 
оштетување на локалните патни правци и 
поплава на околните обработливи 
површини.Иста е состојбата со шут,наноси 
и узурпација и со  коритата на Ораовичка 
река и  река Плаваја. 
Според Општинскиот оперативен план за 
заштита и одбрана од поплави, во Радовиш 
покрај главните реципиенти Радовишка 
река,Ораовичка река, Плаваја и Маденска 
река, регистрирани се околу 21 пороен 
водотек кој гравитира околу градот, кои не 
се регулирани и тоа: Сушица- 5 км, 
Илиница- 2 км, Чам Баир -2 км, Коџа Баир -
1 км, Шаин Маале -0,5 км и делови од 
УЗ,,Куклевицa”, а останатото е надвор од 
населените места. 
 
 
 

- Атмосферската канализација  
 
Таа функционира со намален капацитет. 
Причина за тоа се наносите од 
нерегулираните поројни атмосферски води, 
дивото приклучување на граѓаните кои во 
атмосферската приклучуваат и фекална 
канализација. Праг-решетките и 
страничните пропусти кон речното корито 
за атмосферските води лоцирани на 
одредени места, функционираат со намален 
капацитет, дел се оштетени,некаде и не 
постои. Покриеноста на градот со 
канализациона мрежа е околу 90%, мрежата 
е изведена најчесто со цевки Ø250 мм. 
Функционалноста е намалена на одделни 
делови од градот повеќе од 50%. 
Атмосферската канализација мора редовно 
да се чисти и одржува,да се направат 
дополнителни испусти кои ќе бидат 
насочени кон коритото на Радовишка река, 
но пред се како што е напред наведено, 
треба да се регулираат поројните водотеци, 
со што ке се спречат наносите од пороите 
кои се основна причина за 
нефункционалната состојба на 
канализацијата.Особено критични места се 
поројните водотеци: Илиница,Чам Баир, 
Коџа Баир, Шаин Маале и делови од УЗ 
,,Куклевица” 
Превентивни мерки кои треба да се 
преземат : 

   
   - предходна изготвена катастарска подлога 

за да се пристапи кон одредување на речен  
опфат и  регулација на пороите 

  - редовно чистење на пороите во должина 
низ населените места, широчината да се 
одреди според опфатот на речниот појас 

  - санирање на оштетени пропусти, 
санирање на оштетени и изградба на 
целосно оштетените каскади во коритото 
на Радовишка Река, оштетувањето на 
ѕидот во речното корито помеѓу 
мостовите на улица Илинденска и 
Стариот мост, изградба на нова каскада на 
Река Плаваја под  мостот,на влезот во село 
Подареш  

  - изградбата на нови улици и при 
асфалтирањето на постоечките, да биде 
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опфатено со комплет атмосферска и 
фекална канализација 

   - редовно чистење  и одржување (особено 
праг решетките и шахтите) од страна на ЈП  
,,Плаваја” 

   - акционен план за редовно чистење на 
речните корита во урбан опфат чија 
надлежност и   за     горенаведеното ја има 
општината, а додека  надвор од урбаните 
опфати  надлежноста е на АД 
”Водостопанство на Република Северна 
Македонија “-Скопје, подружницa 
,,Радовишко Поле”-Радовиш  

  - санирање на оштетена каналски мрежи од 
страна на ,,Радовишко Поле” 
-превентивно, на две фреквентни места во 
градот, поставена е мапа на правец на 
евакуација за заштита на населението во 
случај на поплава од Радовишка река 

 
 

2.2   Пожари и мерки за заштита 
На територијата на општина Радовиш, 
постојат големи можности за настанување 
на пожари и нивно брзо ширење, како во 
општествениот така и во приватниот 
сектор. Пожари се појавуваат во градот и 
населените места, индустриски објекти, 
шумски комплекси и земјоделски 
површини. Најголем дел од пожарите се 
предизвикани од луѓето, со нивно 
несоодветно однесување и негрижа при 
престојот на отворено и во шумски 
комплекси, особено  сточари, излетници, 
кампери, дрвокрадци, ловци, собирачи на 
шумски растенија и плодови. Други случаи 
на предизвикување на пожар се: 
невнимание, суша, високи температури, 
удар на гром и слично. Зачестена е појавата 
на намерно предизвикување пожари.  
Можностите за заштита од пожар се бројни 
и со нивно планско и систематско 
спроведување, може во голема мера да се 
намали ризикот од пожар, односно можат 
да се 
 намалат неговите размери и последици. 
Иако се преземаат мерки за подобрување на 
состојбите во заштитата од пожари, сепак 
општите безбедносни состојби во оваа 
област не се на потребното ниво.  

Гасењето и локализирањето на пожарите го 
спроведува ТППЕ Радовиш , која го 
покрива и подрачјето на општина Конче и 
во случај на пожар на отворено (шумски 
површини) редовно се вклучува и екипа на 
ЈП Национални Шуми-подружница 
Радовиш. Во иднина може да се вклучат и 
просторните сили за заштита и спасување 
кога ќе се стават во функција.  
Известувањето, за појава на пожар е 
обврска на секој граѓанин, вработените во 
шумските стопанства, шумската полиција, 
полицијата, земјоделските стопанства, 
ловното друштво и др. особено во време на 
вонредни околности (долготрајни суши и 
екстремно високи температури), начинот и 
местата на пријавување на пожар се дел од 
известувањата и соопштенијата кои 
редовно се истакнуваат за граѓаните. 
Противпожарната заштита засега  не е  на 
потребното ниво на опременост. Освен 
ТППЕ на подрачјето на општината и 
редовен состав на лица од ЈП ,,Национални 
Шуми” п.е.Радовиш, не дејствува ниту една 
друга ПП единица, иако со закон е 
предвидено за секое трговско друштво. 
Професионалната ТППЕ Радовиш 
располага со 19 припадника. Моментално 
располага со четири возила, од кои две 
цистерни кои се постари од 30 години и 
често пати во неисправна состојба, едно 
теренски возило за прв одговор и едно ново 
добиено теренско возило за гасење на 
шумски пожар. Во однос на техничката 
опременост, состојбата се подобрува и 
модернизира со надополнување на 
техничка опремата, особено со добивањето 
на термалена камера (дрон) за детекција на 
појава на пожари и нивно брзо спречување. 
За ефикасно извршување на своите задачи 
за ТППЕ Радовиш, потребно е да продолжи 
набавување и  модернизација на 
материјално-техничката опременост, 
обновување на возниот парк со специјални 
возила, доволна екипираност и пропишани 
со закон пратечки објекти. Како мерки кои 
се преземат се : 
 

  - Изработени се Процена на загрозеност  на 
општината, План за ЗС од природни 
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непогоди и други несреќи, во кои се 
посочени начините на заштита и санирање 
на состојбата 
- Работни средби со РЦУК п.о.Радовиш, 
ДЗС п.о.Радовиш, МВР ОВР Радовиш, 
МЗШВ п.о. 
Радовиш, јавните претпријатија и други 
субјекти, преку кои се разгледуваат и 
договараат посебни и заеднички 
активности на секој од напред наведените 
субјекти, во рамки на законските 
овластувања.  
- Редовно како превенција се упатуват 
апели до граѓаните на нашиот веб портал и 
локален медиум, насочени кон 
зголемување на претпазливоста од 
употреба на запаливи и лесно запаливи 
средства, контролирано движење на луѓето 
низ шумите, предупредување за забрана за 
палење на оган на отворен простор и 
запознавање со казнените мерки кои ќе им 
бидат изречени на утврдените 
предизвикувачи на пожар 
- Спроведување на одлука на Влада за 
ограничено движење низ шумите во 
период на високи температури  
- Се одржуват тактичко-показни вежби со 
симулација на појава на пожар, земјотрес 
за учениците и персоналот во училиштата 
од страна на ТППЕ Радовиш  
- Потребно е постојано одржување на 
сообраќајниците (шумски патишта) кои се 
најчесто непроодни во ридско-
планинскиот дел од општината, заради 
интевенирање во случај на шумски пожар. 
- Постојана контрола од страна на 
надлежните институции според законски 
одредби 
- Поставување на доволен број на 
хидранти низ градот. 
 
 
 
 

3. Субјекти кои учествуват во 
активностите за ревитализација по 
елиминирање на криза 

Субјекти кои учествуват во активностите 
за ревитализација по елиминирање на 
криза на подрачјето на општината се :  

- ЕЛС Општина Радовиш (со Општински 
Штаб за заштита и спасување) 

- ЈП ,,Плаваја” Радовиш 
- ТППЕ Радовиш 
- Дирекција за заштита и спасување 
п.о.Радовиш 

- Центар за управување со кризи 
п.о.Радовиш 

- ЈП,,Нациoнални Шуми”  подружница 
Плачковица –Радовиш 

- Министерство за внатрешни работи ОВР 
Радовиш 

- ЈЗУ Здравствен дом Радовиш 
- Центар за јавно здравје Радовиш 
- ОО Црвен Крст Радовиш 
- АД ”Водостопанство на РСМ “-Скопје, 

подружницa,,Радовишко Поле”- Радовиш 

Во спасувањето на луѓе, материјални и 
други добра од објектите и подрачјата 
загрозени од кризни состојби ќе се 
употребат расположиви ресурси. 
Потенцијални  и персонални ресурси 
претставуваат и лицата ангажирани за 
изведување на јавни работи. Во рамки на 
поширок сегмент на субјекти како ресурси 
за одговор,за намалување на ризиците од 
катастрофи кои се од значење за 
општината, должност за вклучување имат и  
јавни претпријатија, служби, 
установи,здруженија на граѓани, 
хуманитарни и невладини организации и 
други во рамките на обврските предвидени 
со закон. 
 

4. Предвидени активности во 
рамки на ревитализација во 

Општина Радовиш 
Согласно Годишниот план и програма на 
Општина Радовиш за 2024 година, 
предвидени се неколку активности и тоа :  
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Ред. 
бр. 

Активности Планирани 
средства  
(со ДДВ) 

Дополнителни 
средства 
 

1. Изработка на техничка документација за поставување 
на габиони и систем за успорување и акумулирање на 
водите за спречување на поплави по течението на 
Радовишка река 

 
600.000,00 

 

2. Уредување на речно корито на дел од Ораовичка река 5.000.000,00  

3. Изградба на свлечиште на пат с.Подареш -
с.Смиљанци 

5.000.000,00  

4. Изградба на фекална канализација Карши Маале 
с.Подареш  

8.054.000,00  

5. Реконструкција на противпожарен објект на ТППЕ  
(согласно Договор за партнерство меѓу Општина 
Радовиш и Центар за развој на југоисточен плански 
регион Струмица)  

 
1.626.538,00 

Финансиски средства 
обезбедени од 
ЦРЈИПР Струмица 

7.262.962,00 (без ДДВ) 
6. Обновување на возен парк на ТППЕ Радовиш 

(трошок за донирано возило од Обединето Кралство) 
1.000.000,00  

                                                                               Вкупно                                                                                                                                                                                                21.280.538,00  
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

За реализација на превентивните мерки и 
санација на штетите настанати од природни 
непогоди, несреќи и останати катастрофи за 
ревитализирање, потребно е редовно 
предвидување на финансиски средства во 
буџетот на општина Радовиш како дел од 
Програмата за уредување на градежно 
земјиште. 
Имајќи го предвид  долгогодишното 
искуство, стручните служби на Секторот за 
урбанизам и животна средина, комунални 
работи и ЛЕР, потребно е редовно да се 
планираат  изработка на проектна 
документација за регулирање на поројните 
водотеци  во урбаните опфати, санирање и 
намалување на настанати штети од природни 
непогоди и други несреќи на локална, патна 
и комунална инфраструктура (локални 
патишта, одрони,свлечишта, оштетување на 
улици, коловози, потпорни ѕидови, 
водоводна и канализациона мрежа/линија), 

санирање на последици во речните корита и 
др. со што се наметнува и потребата од  
продолжување на меѓународна соработка во 
национални  и регионални програми, 
постојано користење помош од ЕУ фондови 
во таа сфера и останато. 
Со оглед на климатските промени, 
влошувањето на состојбата во животната 
средина, заради намалување  на  последиците 
од штетното дејство на кризни состојби како 
зголемен импакт и намалување на 
финансиските средства за постојано 
санирање на последица од тоа, потребно е 
преземање на соодветни мерки и активности 
кои се наведени во самата програма. 
Горенаведените мерки за заштита во рамки 
на Плановите за заштита и спасување на 
општината, кои се дел од пропишани 
законски регулативи, за нивно 
спроведувањето надлежност има 
Градоначалник и Совет на Општина 
Радовиш. 
Начинот на намалувањето на кризните 
состојби, нивно елиминирање и 
ревитализирање на животната средина се 
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наоѓа во постоечката законодавна и 
институционална рамка на пристап, 
планските документи и вклучување во 
локални и национални приоритети и 
механизми како одговор за зајакнување на 
капацитетот на отпорен систем против разни 
кризни состојби. 
 

          
Број 08-1014/2 Совет на Општина Радовиш                                                                    
Дата 26.07.2024 г.        Претседател                                                                   
Радовиш               Страхил Гавритов с.р.                                                                             
 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на LI 
седница одржана на 26.07.2024 година, 
донесе 

 
                 О Д Л У К А 

за усвојување на Програма за 
ревитализација по елиминирање на 

криза на  Општина Радовиш за 2024 год. 
 

член 1 
Се усвојува Програма за 

ревитализација по елиминирање на криза 
на  Општина Радовиш за 2024 година. 

 
                                      член 2 

Оваа Одлука стапува на сила со 
денот на донесувањето а ќе биде објавена 
во ,,Службен гласник на општина 
Радовиш,, . 

 

Број 08-1014/1  Совет на Општина Радовиш                                                                   
Дата 26.07.2024 г.          Претседател                                                                               
Радовиш                   Страхил Гавритов с.р.   
 

  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 

              за прогласување и објавување 
на измена на Програма за активностите 

на Општина Радовиш во областа на 
образованието во  2024 год. 

 
Ја прогласувам и објавувам 

измената на Програма за активностите на 
Општина Радовиш во областа на 
образованието во  2024 год, бр.08-1015/1, 

 
што советот на општина Радовиш ја 

донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
 

Број 09- 1015/2            Градоначалник                                                                                       
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                  
Радовиш                           Ацо Ристов  с.р.     
 
                                                                                                    

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (Сл.Весник на РМ 5/02) и 
член 21 став 1 точка 11 од Статутот на 
општина Радовиш  

Советот на Општина Радовиш на LI 
седница одржана на ден 26.07.2024 година, 
донесе: 

 
 

Измена на П Р О Г Р А М А ЗА 
АКТИВНОСТИТЕ НА  

ОПШТИНА РАДОВИШ ВО ОБЛАСТА НА 
ОБРАЗОВАНИЕТО ВО 2024 год. 

 
Член 1 

Се врши промена и допоплнување на 
ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА РАДОВИШ ВО  ОБЛАСТА НА 
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ОБРАЗОВАНИЕТО ВО ОПШТИНА РАДОВИШ  
ВО 2024 год. 
Се менуваат точките 4 и 5 и истите гласат : 
 
4. Најдобар наставник 
По повод  Денот на просветата и Светите 
браќа Кирил и Методиј - 24 Maj, oпштина 
Радовиш ќе додели годишни награди за 
најдобрите наставници од одделенска и 
предметна настава во основните училишта и 
за најдобриот наставник од средното 
училиште, како и награди за најдобри 
воспитувачи и негователки во детските 
градинки. 
Вкупно ќе бидат доделени четиринаесет 
награди од кои десет во основните училишта, 
две во средното училиште и две награди во 
детската градинка. 
Наградите од страна на општината Радовиш 
ќе се доделат на наставниците, коишто со 
својата работа допринеле кон остварување на 
одлични резултати на учениците, како и 
врвни резултати на општинските, 
регионалните, државните и меѓународните 
натпревари. 
Вкупен износ на средства потребни за оваа 
активност = 70.000 ден. 
 
5. Матурска поддршка 
Со цел да се даде поддршка на сите завршени 
средношколци - матуранти во тековната 
учебна 2024 година, како и на СОУ Коста 
Сусинов Радовиш и родителите на децата – 
матуранти, општина Радовиш ќе 
партиципира со покривање на трошоците на 
завршните свечености по повод 
одбележувањето на матурата на матурантите 
за генерацијата 2024 г. 
Вкупен износ на средства потребни за оваа 
активност = 252 000.00 ден. 
 
 
ВКУПНО ПОТРЕБНИ СРЕДСТВА ЗА 
ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА РАДОВИШ ВО ОБЛАСТА НА 
ОБРАЗОВАНИЕТО ВО 2024 год. = 1.823.000 
ден. 

Програмата влегува во сила од 
денот на донесување а ќе биде објавена 
во “Службен гласник на општина 
Радовиш”. 
 
 
Број 08-1015/1    Совет на општина Радовиш                                                                  
Дата 26.07.2024 г.          Претседател                                                                  
Радовиш                     Страхил Гавритов  с.р.                                                                                

                                                                    
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на измена и дополнување на Програма 
за активностите на општина Радовиш од 

областа на социјалната, детската и 
здравствената заштита за 2024 

година бр. 08-1815/2 од 18.12.2023 год. 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

измената и дополнувањета на Програма 
за активностите на општина Радовиш од 
областа на социјалната, детската и 
здравствената заштита за 2024 година бр. 
08-1815/2 од 18.12.2023 год.,  
бр.08-1016/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
Број 09-1016/2             Градоначалник                                                                                      
Дата 26.07.2024 г.   на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                          Ацо Ристов  с.р.   
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 Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ 5/02) и член 21 
став 1 точка 11 од Статутот на општина Радовиш  

Советот на Општина Радовиш на LI седница одржана на ден 26.07.2024 година, 
донесе: 
 
 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА РАДОВИШ ОД 

ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНАТА, ДЕТСКАТА И ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАШТИТА ЗА 2024 ГОДИНА бр. 08-

1815/2 од 18.12.2023 год. 

 
 

I. Се менува и дополнува Програматa за активностите на општина Радовиш од областа на 
социјалната, детската и здравствената заштита за 2024 година бр. 08-1815/2 што ја донесе Советот 
на општина Радовиш на седницата одржана на ден 18.12.2023 год. 
Програмата се менува во следните 3 точки : 
 
 

Р.б. Активност Корисници 
Планирани 

средства 
 

10. 

Програма Општинско-корисна работа – Проект „Социјални 
услуги по мерка на граѓаните“ 
Програмата „Општинско-корисна работа“ (ОКР) е дел од 
Оперативниот план за услуги на пазарот за труд и активни 
програми и мерки за вработување. Општинско-корисна работа 
нуди можност за социјално вклучување на потешко вработливите 
категории на пазарот на трудот преку обезбедување на социјални 
услуги според потребите на жителите на општината. 
Активностите од Програма Општинско-корисна работа – Проект 
„Социјални услуги по мерка на граѓаните“ за 2023 год. 
 

Физ.лица 

ЕЛС = 
1.200.000 
ден. 
УНДП = 
2.000.000 
ден. 

12. 

Субвенционирање на социјално ранливи категории 
Оваа мерка согласно донесената Иницијатива на Советот на 
општина Радовиш за субвенционирање на социјално ранливи 
категории на територијата на општина Радовиш опфатени со 
општински линиски превоз на патници и регистриран возен ред, 
ќе биде спроведена во соработка со ЈУМЦСР и со правните лица 
кои го вршат јавниот превоз во општината. Ќе биде изготвена 
посебна Програма за истата. 

Физ.лица 30.000 ден. 

13. 

Финансиска помош на слепи лица 
Оваа финансиска помош се однесува на плаќање на дел од 
месечните сметки од ЈП „Плаваја“ за потрошена вода на слепите 
лица. 
 

Физ.лица 70.000 ден. 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
На 18.12.2023 год. Советот ја донесе 
Програматa за активностите на општина 
Радовиш од областа на социјалната, детската 
и здравствената заштита за 2024 година бр. 
08-1815/2. 
Потребите за зголемување за 200.000 ден. на 
ставката 10 се поради исплата на плати до 
крајот на 2024 год. на вклучените потешко 
вработливи категории на пазарот на трудот 
заради обезбедување на социјални услуги 
според потребите на жителите на општината. 
Ставката 12 се намалува за 270.000 ден. 
поради неспроведување на мерката 
субвенционирање на социјално ранливи 
категории на територијата на општина 
Радовиш опфатени со општински линиски 
превоз на патници и регистриран возен ред, 
во соработка со правните лица кои го вршат 
јавниот превоз во општината. 
Ставката 13 се додава како нова ставка 
согласно донесената Одлука бр. 08-723/1 
донесена на Советот на општина Радовиш на 
29.05.2020 год. 
Вкупно предвидениот износ за Програмата за 
социјална, детска и здравствена заштита на 
општина Радовиш за 2024 година останува 
непроменет, односно вкупно 5.900.000 
денари. 
 
II. Програмата за измена и дополнување 
влегува во сила од денот на донесување а ќе 
биде објавена во „Службен гласник на 
општина Радовиш“. 
 
 

Број 08-1016/1  Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 26.07.2024 г.        Претседател                                                                  
Радовиш                 Страхил Гавритов  с.р.                                                                                     
 
 

  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Програма за измена на програмата за 
фунционирање на администрацијата во 
Општина Радовиш за 2024 година  

бр. 08-1828/2 од 18.12.2023 година 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
програмата за измена на Програма за 
фунционирање на администрацијата во 
Општина Радовиш за 2024 година бр. 08-
1828/2 од 18.12.2023 година, бр.08-
1017/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
Број 09-1017/2            Градоначалник                                                                                      
Дата 26.07.2024 г.  на Општина Радовиш                                                                  
Радовиш                          Ацо Ристов   с.р.    
 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 16 
од Законот за локална самоуправа (Сл.весник 
на Р.М. бр. 05/02), член 21 од Статутот на 
општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 година, 
донесе: 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНА НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА 

АДМИНИСТРАЦИЈАТА ВО ОПШТИНА 
РАДОВИШ ЗА 2024 ГОДИНА бр. 08-1828/2 

од 18.12.2024 година 

I. Општ дел 
 

 Општина Радовиш за потребите на 
граѓаните во 2023 година работеше со 
општинска администрација од 77 (седумдест 
и седум) извршители, од кои 1 
градоначалник, 51 извршители со статус на 
административни службеници во локалната 
самоуправа и 25 извршители без статус на 
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административен службенк, од кои 7 во локалната самоуправа, а 18 лица во ТППЕ (+1 преку АПВ). 

 За 7 лица вработени во противпожарната единица, платите се финансираат преку 
Министерството за одбрана, а за 11 вработени платите се финансираат преку буџетот на општина 
Радовиш, како и за сите 18 пожарникари  хранарината и патните трошоци се финансираат преку 
буџетот на општина Радовиш. Ангажирањето на еден пожарникар преку АПВ е исто така на терет 
на општината. Останатите трошоци за тековно работење, материјални трошоци, опрема, гориво, 
осигурување и одржување на возила се на терет на буџетот на општината.  

 Стручната образованост на извршителите кои имаат статус на административен службеник 
е следна 40-ВСС, 3- ВШС, 8-ССС и без статус на административе службеник 7-ССС во ЕЛС и 18 
извршители во ТППЕ со ССС или вкупно 77 вработени. 

 Општинската администрација работи на работни задачи согласно надлежностите кои 
произлегуваат од Законот за локална самоуправа и другите подзаконски акти на општината, како 
и целокупната позитивна законска регулатива каде има надлежност локалната самоуправа. 

 Во 2024 година платите на вработените останува да се определуваат според законот и 
буџетот кој ќе биде донесен од страна на советот на општина Радовиш. 

 Во својата работа сеуште останува проблемот со просторното сместување на вработените, 
но се наоѓаат тековни решенија. 

 

II. Приоритети на општинската администрација 
 
 

 

Ред.бр ОПИС 
ИЗНОС ВО 
БУЏЕТ ЗА 

2024 

ПРЕОСТАНАТА 
ОБВРСКА ОД 

2023  

Измена со прв 
ребаланс 

1.  
За 2023 година се планираат 

отпремнини по основ на 
пензионирања  

150.000   

2.  За други трансвери D0 150.000   

3.  
За основни плати E0 со 
придонеси и плати на 

градоначалник D0 со придонеси 

42.000.000 
   +2.500.000 

4.  Надоместок за годишен одмор 
(К-15) со персонален данок 1.420.000  -1.420.000 

5.  Исплата на јубилејна награда со 
персонален данок 300.000   

6.  
За месечен надомест за 

присуство на седници на членови 
на Совет и надоместоци 

5.100.000   

7.  За патни и дневни расходи 300.000   
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8.  За патни дневници на 
градоначалник                                  40.000   

9.  За отплаќање на главница за 
долгорочно позајмување  4.000.000   

10.  За камати од кредити                                                              2.500.000   

11.  Тековни резерви                                                                       500.000   

12.  За електрична енергија, 
комунални услуги и пошта 3.000.000  -1.000.000 

13.  

Преку Агенција за привремени 
вработувања согласно потребите 

се планираат вработувања, 
согласно потребите искажани во 
Годишниот план за вработување 

за 2024 година,  

3.000.000 359.991 -1.000.000 

14.  
 

Трошоци за канцелариски 
материјал  

 

300.000 130.585  

15.  Одржување на клими уреди во 
ЕЛС Радовиш  30.000   

16.  
За изработка на рекламен 
материјал за потребите за 

општина Радовиш 
200.000   

17.  
За хотелско сместување на гости 

при организирање на 
манифестации  

300.000 26.340  

18.  
За угостителски услуги 

(репрезентација) за потребите на 
општина Радовиш  

400.000 10.000  

19.  
За потреби од набавка на ситна 

стока за одржување на 
електрични апарати и опрема   

      
200.000 97.777  

20.  
За прехранбена стока за 

одредени пригоди/приеми и 
хигиенски средства   

200.000 30.000  

21.  
Подароци за Нова година на 

дежурни служби, богојавление и 
други празници  

150.000   

22.  За набавка на цвеќе  70.000 10.000  

23.  
Набавка на едногодишно 

одржување и набавка на тонери 
за фотокопири  

200.000   
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24.  Набавка на тонери за принтери  100.000   

25.  
За набавка на сувенири, плакети, 

признанија и друг промотивен 
матријал  

150.000   

26.  За набавка на знамиња за 
потребите на општина Радовиш  50.000 21.400  

27.  За набавка на софтверски 
лиценци  180.000   

28.  
За одржување на софтверска 

опрема (од кои 50.000 денари за 
одржување на интегриран систен 

за финансиски менаџмент)                                         

130.000 10.000  

29.  Списанија, весници и др.                                                                    50.000   

30.  

 
Трошоци за канцелариски 

инвентар, ситен инвентар и 
други материјали за потребите 

на општина Радовиш 
 

100.000   

31.  

За набавка на фиксна и интернет 
мрежа за потребите на општина 
Радовиш за период од 2 години 
се планираат средства во износ 

од  400.000,00 денари, од кои  
200.000,00 денари за 2023 година 

и  200.000,00 денари за 2024 
година 

100.000 12.800  

32.  

Обуките на општинската 
администрација и ТППЕ кои се 

спроведуваат по годишната 
програма за обука, како и 

лиценци  

50.000   

33.  
За софтверско и web-решение за 

потребите на ЕЛС за период 
2022-2024 година  

100.000 189.980  

34.  
За систематски прегледи на 

вработените во општина 
Радовиш и ТППЕ согласно закон  

100.000  -20.000 

35.  
За дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација на територијата на 

општина Радовиш  
500.000 200.000  

36.  
За собирање, згрижување и 

стручен третман на кучиња и 
мачки скитници во општина 

Радовиш  

600.000 70.000 -200.000 
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37.  За Мониторинг обезбедување на 
јавни објекти  300.000 80.000  

38.  За одржување на други градби 30.000  +30.000 

39.  За набавка на дрва или пелети за 
греење (ЕЛС и образование)  350.000   

40.  За одржување и поправка на 
возилата на ЕЛС и ТППЕ  600.000   

41.  За набавка на гуми за 
службените возила  50.000   

42.  За регистрација на возила 80.000   

43.  За набавка на гориво за возилата 
на ЕЛС се планираат средства  800.000 104.349 -200.000 

44.  

За осигурителна компанија за 
осигурување од автоодговорност 

на моторни возила  
За комбинирано осигурување 

потполно каско осигурување без 
франшиза на моторни возила во 

сопственост на општина Радовиш  

100.000   

45.  За колективно осигурување на 
инспектори и пожарникари 25.000  -25.000 

46.  Осигурување на недвижности и 
права 20.000   

47.  За објави во печатени медиуми се 
планираат средства во износ од 400.000   

48.  

За услуги за мобилна телефонија 
и интернет за потребите на 

општина Радовиш за период од 
2 години се планираат средства 
во износ од -. 1.500.000,00 ден од 

кои 750.000,00 денари за 2023 
година и 750.000,00 денари за 

2024 година, 

750.000   

49.  За членарина во домашни 
организации 300.000   

50.  За судско вештачење 50.000   

51.  За правни услуги 600.000   

52.  За изнајмување на објекти 150.000  +100.000 
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53.  Други договорни услуги 150.000   

54.  Плаќање по судски решенија 1.000.000  -500.000 

55.  Други оперативни расходи 300.000   
56.  Други трансвери А0 500.000   

57.  
Продукција/копродукција на 

програмски материјали 
наменети за аудиовизуелни 

услуги 

500.000  -150.000 

58.  Достава на Решенија за данок на 
имот и Опомени за 2023 година 200.000   

59.  Авионски билети и хотелско 
сместување во странство 150.000   

60.  Систем за контрола на пристап 25.000   

61.  ИТ мрежна инфраструктура 
(пасивна и активна) 100.000   

62.  
Набавка на ИТ опрема 

(компјутери, компјутерски 
компоненти, монитори и сл.) 

100.000   

 
За реализација на Програмата е 

потребно да се планираат 
средства во вкупен износ  

74.350.000 1.353.222 -1.885.000 

Вкупно:  73.818.222     

 

III. Цели на Програмата 
 Со ваквото планирање и опремување на органите во локалната самоуправа ќе се 
постигне побрза, поефикасна и поквалитетна услуга во работата на локалната самоуправа 
за потребите на граѓаните. 
 Оваа Програмата е составен дел на Буџетот на општина Радовиш за 2024 година. 
 Програмата влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник” на општина Радовиш.      
                                      
          Број 08-1017/1                                                                          Совет на општина Радовиш 
      Дата 26.07.2024 година                                                                            Претседател 
              Радовиш                                                                                        Страхил Гавритов    с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
    за прогласување и објавување 

на Одлука за доделување на годишни 
награди 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за доделување на годишни 
награди, бр.08-1018/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
Број 09-1018/2              Градоначалник                                                                                           
Дата 26.07.2024 г.     на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                           Ацо Ристов  с.р.                                                                                                              
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седница одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

 

Одлука 
за доделување на годишни награди 

 
 

Член 1 

Согласно член 7 од Правилникот за 
доделување на годишни награди на 
талентирани ученици, ментори, најдобри 
наставници во основното и во средното 
образование, како и воспитувачи и 
негователи во детските градинки во 

општина Радовиш и донесената измена на 
Правилникот бр. 08-694/1 од 27.05.2024 
год., Советот на општина Радовиш донесе 
Одлука за доделување на годишни 
награди на најдобри наставници, 
воспитувач и неговател за 2024 год. 
 

Член 2 

Се доделуваат годишни награди на : 

 

ООУ „Крсте П.Мисирков“: 
 
1. Сенка Бораниева ГЃозева - одделенска 
настава  
2. Татјана ГЃозева  - предметна настава 

 
ООУ „Никола Карев“: 
 
1. Силвана Бибовска - одделенска настава  
2. Цветанка Кршкова - предметна настава 
 
ООУ „Орце Николов“ – Ињево: 
 
1. Никола Јефремов - одделенска настава 
2. Рајна Ристов - предметна настава  
 
ООУ „Коста Рацин“ – Подареш: 
 
1. Данче Атанасова Илиева - одделенска 
настава  
2. Анета Јанковиќ - предметна настава 
 
ООУ „Кирил и Методиј“ – Ораовица: 
 
1. Сашко Николов - одделенска настава  
2. Мартин Ристов - предметна настава 
 
СОУ ”Kоста Сусинов”- Радовиш : 
 
1.Катерина Диманова – Гимназиска 
струка 
2. ГЃоше Коцев – стручни струки 
 
ЈОУДГ „Ацо Караманов“: 
 
1. Румена Манева - воспитувач  
2. Валентина Грабулева - неговател  
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Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен гласник на општина 
Радовиш,, и на web страната на општина 
Радовиш. 
 

Број 08-1018/1  Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 26.07.2024 г.         Претседател                                                                 
Радовиш                   Страхил Гавритов   с.р.                                                                                                                                                            
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за одобрување финансиски 
средства на Здружение на граѓани 
Меморијален турнир Ињево 2003 

 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за одобрување финансиски 
средства на  
Здружение на граѓани Меморијален 
турнир Ињево 2003, бр.08-1019/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
 

Број 09-1019/2              Градоначалник                                                                                           
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                           Ацо Ристов с.р.    
 

  Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 
                                                       

                                                                     
                     О Д Л У К А 

за одобрување финансиски средства на 
Здружение на граѓани 

Меморијален турнир Ињево 2003 
 

 
                                      член 1 

Се одобруваат финансиски 
средства на Здружение на граѓани 
Меморијален турнир Ињево 2003 во 
висина од 50.000,00 денари, по доставено 
барање бр.12-319/2 од 26.06.2024 година.  

 
Барањето е составен дел од 

одлуката. 
 

                                                                 
член 2 

Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 

Број 08-1019/1   Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 26.07.2024 г.           Претседател                                                               
Радовиш                    Страхил Гавритов  с.р.  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
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                Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на Одлука 
за одобрување финансиски средства на 

Здружение ЗДРАВА ЕКО ДОЛИНА 
Радовиш 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за одобрување финансиски 
средства на  
Здружение ЗДРАВА ЕКО ДОЛИНА 
Радовиш, бр.08-1020/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
Број 09-1020/2                Градоначалник                                                                                  
Дата 26.07.2024 г.      на Општина Радовиш                                                          
Радовиш                            Ацо Ристов  с.р.                                                                                                             
                                                                                                                                                         
 

 Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе:                                                                                                                            

                                                                                                                           
 
                     О Д Л У К А 

за одобрување финансиски средства на 
Здружение ЗДРАВА ЕКО ДОЛИНА 

Радовиш 
 

                                                                              
член 1 

Се одобруваат финансиски 
средства на Здружение ЗДРАВА ЕКО 
ДОЛИНА Радовиш во висина од 30.000,00 
денари со цел финансиска подршка при 
спроведување на манифестација ,,МЕДЕН 
РАДОВИШ”-2024, по доставено барање 
бр.0302-11 од 02.07.2024 година, наш 
бр.12-870/1 од 02.07.2024 година.  

Барањето е составен дел од 
одлуката. 

                                                                   
член 2 

Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 

Број 08-1020/1  Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 26.07.2024 г.         Претседател                                                                 
Радовиш                 Страхил Гавритов  с.р.                                                                                                                                                             
 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Одлука за одобрување финансиски 

средства на ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА 
ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА ОД ЕГЕЈКИОТ ДЕЛ 

НА МАКЕДОНИЈА-РАДОВИШ 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за одобрување финансиски 
средства на ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА 
ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА ОД ЕГЕЈКИОТ ДЕЛ 
НА МАКЕДОНИЈА-РАДОВИШ, бр.08-1021/1  

  
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.                 

 
Број 09-1021/2              Градоначалник                                                                                      
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                           Ацо Ристов   с.р.      
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 Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе:                                                                          

 
                      О Д Л У К А 

за одобрување финансиски средства на 
ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА 

ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА ОД ЕГЕЈКИОТ ДЕЛ 
НА МАКЕДОНИЈА-РАДОВИШ 

 
 
    член 1 

Се одобруваат финансиски 
средства на ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА 
ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА ОД ЕГЕЈКИОТ ДЕЛ 
НА МАКЕДОНИЈА-РАДОВИШ во висина од 
25.000,00 денари, по доставено барање 
бр.09-918/1 од 11.07.2024 година.  

 
Барањето е составен дел од 

одлуката. 
 

                                    член 2 
Одлуката влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 

 
Број 08-1021/1  Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 26.07.2024 г.       Претседател                                                                   
Радовиш                Страхил Гавритов  с.р.                                                                                                                                                     
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за одобрување финансиски 
средства на Здружение на граѓани ,,ЗКХО 

на Турците од И.М,, Радовиш 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за одобрување финансиски 
средства на  
Здружение на граѓани ,,ЗКХО на Турците 
од И.М,, Радовиш, бр.08-1022/1 
   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
Број 09-1022/2             Градоначалник                                                                                         
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                           Ацо Ристов  с.р.       
 
 
 

 Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

                                                                                                                             
 
                      О Д Л У К А 

за одобрување финансиски средства на 
Здружение на граѓани ,,ЗКХО на 
Турците од И.М,, Радовиш 

 
                                                                               
член 1 

Се одобруваат финансиски 
средства на Здружение на граѓани ,,ЗКХО 
на Турците од И.М,, Радовиш во висина од 
20.000,00 денари, по доставено барање 
бр.09-565/3 од 03.07.2024 година.  
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Барањето е составен дел од 
одлуката. 

 
                                        член 2 

Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-1022/1 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 26.07.2024 г.       Претседател                                                                   
Радовиш                 Страхил Гавритов с.р.                                                                                                                                                       
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

    Р Е Ш Е Н И Е 
         за прогласување и објавување 

       на Одлука за давање согласност за 
времено користење на недвижна ствар во 

сопственост на општина Радовиш на 
Здружението на пензионерите на 

општина Радовиш и Конче- Радовиш 
(простории во зградата на поранешна 

општина Подареш) 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за давање согласност за времено 
користење на недвижна ствар во 
сопственост на општина Радовиш на 
Здружението на пензионерите на 
општина Радовиш и Конче- Радовиш 
(простории во зградата на поранешна 
општина Подареш), бр.08-1023/1 
   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

Број 09-1023/2                 Градоначалник                                                                                           
Дата 26.07.2024 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.   
 
                                                                                                         

 Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, Барање бр. 08-206/5 од 
22.07.2024 година, 

  Советот на Општина Радовиш на 
LI седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

  

О  Д  Л  У  К  А 
за давање согласност за времено 
користење на недвижна ствар во 

сопственост на општина Радовиш на 
Здружението на пензионерите на 

општина Радовиш и Конче- Радовиш 
(простории во зградата на поранешна 

општина Подареш) 
 

 
Член 1 

Се дава на времено користење 
просториja во зградата на поранешна 
општина Подареш – прва лево од 
главниот влез. 

Просториите се даваат на 
користење на: Здржение на пензионери 
на општина Радовиш и Конче- 
Радовиш. 
 

Член 2 
Корисниците на просториите 

истите ќе ги користат без временско 
ограничување, без надоместок, но со 
обврска за нивно одржување како на 
инвентарот, доколку има, така и 
плаќањето на електричната енергија, 
водата, интернетот, одржувањето на 
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хигиената како и други такси/давачки и 
сл. 

 
Член 3 

Со корисниците на просториите ќе 
се склучи договор во кој ќе се утврдат 
повеќе услови за начинот на користење 
(одржување, реновирање, сторена штета 
и слично). 

Договорот за времено користење 
може да биде еднострано раскинат во 
случај на пренамена или рушење на 
објектот. 

 
Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 
 

 
Број 08-1023/1 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 26.07.2024 г.         Претседател                                                                 
Радовиш                   Страхил Гавритов с.р.    
 
                                                                              

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                    Р Е Ш Е Н И Е 
              за прогласување и објавување 

на Заклучок за доставување на 
Иницијатива од група граѓани кои 

живеат во централно градско подрачје на 
Радовиш бр.08-625/1 од 22.04.2024 

година до  
Управен одбор на ЈП Плаваја Радовиш 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за доставување на 
Иницијатива од група граѓани кои живеат 

во централно градско подрачје на 
Радовиш бр.08-625/1 од 22.04.2024 
година до Управен одбор на ЈП Плаваја 
Радовиш, бр.08-1024/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
      

Број 09-1024/2                Градоначалник                                                                                        
Дата 26.07.2024 г.      на Општина Радовиш                                                                  
Радовиш                               Ацо Ристов  с.р.    
 
 

  Врз основа на член 36 став 1 точка 
13  од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002) а согласно 
член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седница одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К 

за доставување на Иницијатива од група 
граѓани кои живеат во централно градско 

подрачје на Радовиш бр.08-625/1 од 
22.04.2024 година до  

Управен одбор на ЈП Плаваја Радовиш 
 
 
 

I. Се доставува иницијативата од 
група граѓани кои живеат во централно 
градско подрачје на Радовиш бр.08-625/1 
од 22.04.2024 година до Управен одбор на 
ЈП Плаваја Радовиш за одлучување и 
понатамошно постапување. 

 
 
 II. Заклучокот влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,,. 
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Број 08-1024/1   Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 26.07.2024 г.           Претседател                                                               
Радовиш                    Страхил Гавритов с.р.                                                                                                                                                               

                                 
                                                                     

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

       на Одлука за одобрување и исплата на 
финансиски средства на  
здруженија и фондации 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за одобрување и исплата на 
финансиски средства на здруженија и 
фондации, бр.08-1025/1 
   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
Број 09-1025/2              Градоначалник                                                                                       
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                            Ацо Ристов    с.р.       
 

  Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, Програма за Локален економски 
развој за 2024 година, Записник  од 
Комисијата за спроведување, следење, 
евалуација, оценување и доставување на 
ранг листа на проекти доставени по 
објавениот јавен повик за финасирање на 
здруженија и фондации од буџетот на 
општина Радовиш бр. 09-285/4 од 
19.07.2024 година и Извештај од 41 

седница на Комисијата за финансирање, 
буџет и ЛЕР, одржана на 23.07.2024 
година, 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седницата одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

  
О  Д  Л  У  К  А 

за одобрување и исплата на 
финансиски средства на здруженија и 

фондации 
 
 

Член 1 
Се одобруват финансиски средства 

и исплата на истите на граѓански 
здруженија/фондации: 
   

Реден 
бр.  

Назив на 
проектот  

Учество 
од 

општина 
Радовиш 

(во 
денари) 

1 

Граѓански 
креативен 

центар 
“КРЕА” 

Радовиш – 
ГКЦ КРЕА 

358.000 
денари 

2 

Здружение 
ЦЕЛОР – 

Центар за 
локален 

развој 
Радовиш 

128.000 
денари 

3 

Здружение на 
печуркари 

“ЦОКА 
ФУНГИ” 

Радовиш 

200.000 
денари 
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  Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 
 
Број 08-1025/1 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 26.07.2024 г.       Претседател                                                                     
Радовиш                Страхил Гавритов  с.р.                                                                                                                                                                            
  
 

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                Р Е Ш Е Н И Е 
          за прогласување и објавување 
       на Одлука за распределба на средства 

од Буџетот на општина Радовиш на 
здруженија на граѓани и други правни 

лица од областа на социјалната, детска и 
здравствена заштита од општина 

Радовиш за 2024 год.  
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за распределба на средства од 
Буџетот на општина Радовиш на 
здруженија на граѓани и други правни 
лица од областа на социјалната, детска и 
здравствена заштита од општина 
Радовиш за 2024 год. , бр.08-1026/1 
   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
 

 Број 09-1026/2            Градоначалник                                                                                         
Дата 26.07.2024 г.   на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                         Ацо Ристов с.р.        
 
 

  Врз основа на член 21 став 1 точка 
43 од Статутот на општина Радовиш 
(Службен гласник бр. 05/02) а согласно 
Годишната програма за активности од 
областа на социјалната, детската и 
здравствената заштита за 2023 год. бр. 08-
1921/2 (Сл.гласник на општина Радовиш 
бр.19/22), и изготвен Записник од 
Комисијата за распределба на средства бр. 
09-255/3 од 22.07.2024 год.,  

Советот на Општина Радовиш на LI 
седница одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 
 

 

ОДЛУКА 

за распределба на средства од Буџетот на 
општина Радовиш на здруженија на 

граѓани и други правни лица од областа 
на социјалната, детска и здравствена 

заштита од општина Радовиш за 2024 г. 
 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се врши 
распределба на средства планирани во 
Буџетот на општина Радовиш, наменети 
за доделување финансиска подршка на 
здруженија на граѓани и други правни 
лица од областа на социјалната, детска и 
здравствена заштита од општина 
Радовиш. 
Финансиските средства се 
распределуваат на следните правни лица : 
                                                                                             
     

р.б. Здружение на 
граѓани 

Одобрени 
средства 

1. 
Здружение 
Св.Архангел 
Михаил, Ињево 

20.000 ден. 

2. 

Здружение на 
Дијабетичарите 
на Радовиш и 
Конче 

30.000 ден. 
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3. 

Здр. на 
инвалиди на 
трудот 
НСИТРМ-ЗИТ 

20.000 ден. 

4. 

Сојуз на 
борците – 
Општински 
одбор 

20.000 ден. 

5. 
Здружение на 
лица НАШЕ 
ЗДРАВЈЕ 

10.000 ден. 

6. 
Здружение 
НОВА ИСКРА 
НОВА НАДЕЖ 

10.000 ден. 

7. Здружение 
ЦОКА ФУНГИ 30.000 ден. 

8. Здружение 
Мобилност 20.000 ден. 

9. 

Здружение за 
заштита на 
човековите 
права 

15.000 ден. 

10 Центар Порака 50.000 ден. 
 

  
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
во “Службен гласник на општина 
Радовиш” 

 

 

Број 08-1026/1 Совет на општина Радовиш                                                                             
Дата 26.07.2024 г.           Претседател                                                                    
Радовиш                   Страхил Гавритов с.р.                                                                                         
   
 

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 
 

   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

       на Одлука за давање на согласност за 
отпис на комунална такса за застарени 

долгови по избришани фирми од 
Централен регистар за Општина Радовиш 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за давање на согласност за отпис 
на комунална такса за застарени долгови 
по избришани фирми од Централен 
регистар за Општина Радовиш, бр.08-
1027/1 
   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
      

Број 09-1027/2                Градоначалник                                                                                        
Дата 26.07.2024 г.     на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                            Ацо Ристов    с.р.   
 
                                                                                                   

 Врз основа на член 8 од Законот за 
комунални такси (Сл.весник на РМ 
бр.61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15 и 
26/16), член 36 и 62 од Законот за локална 
самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02) и 
допис добиен од Централен регистар на 
РСМ бр.08-239/2 од 28.01.2022 год наш 
бр.33-165/2 од 07.02.2022 година и 
Извештај/Записник од пописна комисија 
во општина Радовиш бр09-229/1 од 
05.02.2024 година. 

  Советот на Општина Радовиш на 
LI седница одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 
 

ОДЛУКА 

за давање на согласност за отпис на 
комунална такса за застарени долгови 

по избришани фирми од Централен 
регистар за Општина Радовиш 
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Член 1 
                 Се дава согласност за отпис на 
комунална такса на застарени долгови по 
избришани фирми од Централен регистар 
за Општина Радовиш од 2006 до 2017 
година по допис добиен од Централен 
регистар на РСМ бр.08-239/2 од 
28.01.2022 година наш бр.33-165/2 од 
07.02.2022 год. 
             Се отпишува вкупно заостанат долг 
за комунална такса за истакнување на 
фирми 17.143.989,00денари. 
 
                                        Член 2 
               Список со скратен назив на фирми 
за комунална такса за фирмарина за отпис 
е составен дел на оваа Одлука од страна 1 
заклучно со страна 27 од долгот за 
комунална такса. 
                                   Член 3 
                Одлуката влегува во сила 8 ден од 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на општина Радовиш”. 
 

Број 08-1027/1   Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 26.07.2024 г.         Претседател                                                                 
Радовиш                  Страхил Гавритов с.р.                                                                                           
  
 

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на 
Физибилити студија за исплатливост од 

изведба на фотонапонска сончева 
централа на земја со техничка 

документација на територијата на 
Општина Радовиш 

 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за усвојување на Физибилити 
студија за исплатливост од изведба на 
фотонапонска сончева централа на земја 
со техничка документација на 
територијата на Општина Радовиш, бр.08-
1028/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
Број 09-1028/2                Градоначалник                                                                                         
Дата 26.07.2024 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                             Ацо Ристов   с.р.      
 
                                                                                                 

  Врз основа на член 36 став 1 точка 
13  од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002) а согласно 
член 21 став 1 од Статутот на општина 
Радовиш и Закон за концесии и јавно 
приватно партнерство(„Службен весник 
на Република Македонија” бр. 6/12, 
144/14, 33/15, 104/15 и 215/15 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 153/19, 261/19, 89/22, 
65/23 и 147/24), 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седница одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 

 
          З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Физибилити студија за 
исплатливост од изведба на 

фотонапонска сончева централа на земја 
со техничка документација на 

територијата на Општина Радовиш 

 
I. Се усвојува Физибилити студија 

за исплатливост од изведба на 
фотонапонска сончева централа на земја 
со техничка документација на 
територијата на Општина Радовиш бр.08-



Br. 09/2024 Str. 71            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                   26.07.2024 god. 

  

212/3 од 24.10.2023 година, наш бр.09-
1078/12 од 28.11.2023 година. 

Заклучокот се доставува до 
Градоначалникот на Општина Радовиш и 
се задолжува да ја продолжи постапката 
согласно Законот за концесии и јавно 
приватно партнерство.  

 
 II. Заклучокот влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,,. 
 
 
 
Број 08-1028/1 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 26.07.2024 г.        Претседател                                                                   
Радовиш                Страхил Гавритов   с.р.   

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Квартален 

извештај за ВТОР КВАРТАЛ за 
извршување на буџетот на општина 

Радовиш  од 01.01.2024 година до 
30.06.2024 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за усвојување на Квартален 
извештај за ВТОР КВАРТАЛ  за 
извршување на буџетот на општина 
Радовиш од 01.01.2024 година до 
30.06.2024 година, бр.08-1029/1 
   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

Број 09-1029/2              Градоначалник                                                                                         
Дата 26.07.2024 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                            Ацо Ристов    с.р.    
 
                                                                                                 

    Врз основа на член 32 точка 2 од 
Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа(Сл.весник на РМ 
бр.61/04......244/19), а во врска со член 21 
од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LI 
седница одржана на ден 26.07.2024 
година, донесе: 
                                                                                                                            

 
                     О Д Л У К А 

за усвојување на Квартален 
извештај за ВТОР КВАРТАЛ за 

извршување на буџетот на општина 
Радовишод 01.01.2024 година до 

30.06.2024 година 
 

 
I.  Се усвојува Квартален извештај 

за ВТОР КВАРТАЛ за извршување на 
буџетот на општина Радовиш од 
01.01.2024 година до 30.06.2024 година, 
дел.бр.05-202/29 од 22.07.2024 година. 

 
II.     Оваа Одлука влегува во 8 

(осмиот) ден од денот на објавување во  
,,Службен гласник на општина Радовиш”. 

 
 
 

Број 08-1029/1   Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 26.07.2024 г.         Претседател                                                                                    
Радовиш                  Страхил Гавритов с.р.                                                                            
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       Врз основа на член 50 став 1 т.3 
од Законот за локална 
самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 44 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Измена и дополнување на буџет на 

Општина Радовиш за 2024 година и 
Одлука за измена и дополнување на 

буџет на Општина Радовиш за 2024 год. 
 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Измената и дополнување на буџет на 
Општина Радовиш за 2024 година бр.08-
1030/1 и Одлука за измена и дополнување 
на буџет на Општина Радовиш за 2024 
година, бр.08-1030/2 
   

што советот на Општина Радовиш 
ѓи донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
      

 
Број 09-1030/3                 Градоначалник                                                                                        
Дата 26.07.2024 г.      на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                               Ацо Ристов   с.р.     
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

               Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на 

Извештаите на Работните тела на 
Советот на општина Радовиш 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на 
општина Радовиш, бр.08-1031/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
26.07.2024 година.  

 
      

Број 09-1031/2              Градоначалник                                                                                       
Дата 26.07.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                  
Радовиш                            Ацо Ристов с.р. 
 
 
            
                                                                                              

Врз основа на член 21 став 1 точка 
43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на LI 
седница одржана на 26.07.2024 година, 
донесе 
      
 

                                                                   
ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештаите на 
Работните тела на 

Советот на општина Радовиш 

                                                                               
член 1 

 
Се усвојуваат Извештаите на 

работните тела приложени на седниците 
на Советот на општина Радовиш одржани 
на 26.07.2024 година и  тоа: 

 
 
Комисијата за урбанизам, 

комунални дејности и заштита на 
животна средина, 39-та седница одржана 
на 23.07.2024 година; 

 
Комисија за мандатни прашања, 

избори и именувања, 29-та седница 
одржана на 22.07.2024 година; 

 
Комисијата за статут и прописи, 25-та 

седница одржана на 22.07.2024 година; 
 

-Комисијата за финансирање, 
буџет и локален економски развој, 41-та 
седница одржана на 23.07.2024 година; 

 
-Комисијата за финансирање, 

буџет и локален економски развој, 41-та 
седница-продолжение одржана на 
25.07.2024 година; 
 

                                                                 
член 2 

 
Овој Заклучок влегува во сила од 

денот на објавување во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш,, . 

 
 
 
 
 Број 08-1031/1 Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 26.07.2024 г.          Претседател                                                               
Радовиш                   Страхил Гавритов    с.р.        
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2024 година------------------------------------32 

-Решение за прогласување и објавување 
на Програма за измена и дополнување на 
Програма за јавно осветлување за 2024 
година во општина Радовиш број 08-
1826/2 од 18.12.2023 год.------------------37 
-Програма за измена и дополнување на 
Програма за јавно осветлување за 2024 
година во општина Радовиш број 08-
1826/2 од 18.12.2023 год.-------------------37 
-Решение за прогласување и објавување 
на Програма за измена и дополнување на 
програмата за активностите на Општина 
Радовиш во областа на заштитата и 
спасување противпожарна заштита и 
месна самоуправа во 2024 година со 
бр.08-1818/2 од 18.12.2023 г.--------------38 
-Програма за измена и дополнување на 
програмата за активностите на Општина 
Радовиш во областа на заштитата и 
спасување противпожарна заштита и 
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месна самоуправа во 2024 година со 
бр.08-1818/2 од 18.12.2023 г.--------------38 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Програма за 
ревитализација по елиминирање на 
криза на  Општина Радовиш за 2024 
година и Програма за ревитализација по 
елиминирање на криза на  Општина 
Радовиш за 2024 година--------------------42 
-Програма за ревитализација по 
елиминирање на криза на  Општина 
Радовиш за 2024 година-------------------42 
-Одлука за усвојување на Програма за 
ревитализација по елиминирање на 
криза на  Општина Радовиш за 2024 
година-------------------------------------------52 
-Решение  за прогласување и објавување 
на измена на Програма за активностите 
на Општина Радовиш во областа на 
образованието во  2024 год.---------------52 
-Измена на Програма за активностите на 
Општина Радовиш во областа на 
образованието во  2024 год----------------52 
-Решение  за прогласување и објавување 
на измена и дополнување на Програма за 
активностите на општина Радовиш од 
областа на социјалната, детската и 
здравствената заштита за 2024 година 
бр. 08-1815/2 од 18.12.2023 год.----------53 
-Измена и дополнување на Програма за 
активностите на општина Радовиш од 
областа на социјалната, детската и 
здравствената заштита за 2024 година 
бр. 08-1815/2 од 18.12.2023 год.---------54 
-Решение за прогласување и објавување 
на Програма за измена на програмата за 
фунционирање на администрацијата во 
Општина Радовиш за 2024 година бр. 08-
1828/2 од 18.12.2023 година-------------55 
-Програма за измена на програмата за 
фунционирање на администрацијата во 
Општина Радовиш за 2024 година бр. 08-
1828/2 од 18.12.2023 година--------------55 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за доделување на годишни 
награди------------------------------------------61 
-Одлука за доделување на годишни 
награди------------------------------------------61 

-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за одобрување финансиски 
средства на Здружение на граѓани 
Меморијален турнир Ињево 2003--------62 
-Одлука за одобрување финансиски 
средства на Здружение на граѓани 
Меморијален турнир Ињево 2003--------62 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за одобрување финансиски 
средства на Здружение ЗДРАВА ЕКО 
ДОЛИНА Радовиш---------------------------63 
-Одлука за одобрување финансиски 
средства на Здружение ЗДРАВА ЕКО 
ДОЛИНА Радовиш---------------------------63 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за одобрување финансиски 
средства на ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА 
ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА ОД ЕГЕЈКИОТ ДЕЛ 
НА МАКЕДОНИЈА-РАДОВИШ--------------63 
-Одлука за одобрување финансиски 
средства на ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА 
ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА ОД ЕГЕЈКИОТ ДЕЛ 
НА МАКЕДОНИЈА-РАДОВИШ--------------64 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за одобрување финансиски 
средства на Здружение на граѓани ,,ЗКХО 
на Турците од И.М,, Радовиш--------------64 
-Одлука за одобрување финансиски 
средства на Здружение на граѓани ,,ЗКХО 
на Турците од И.М,, Радовиш--------------64 
-Решение за прогласување и објавување 
  на Одлука за давање согласност за 
времено користење на недвижна ствар во 
сопственост на општина Радовиш на 
Здружението на пензионерите на 
општина Радовиш и Конче- Радовиш 
(простории во зградата на поранешна 
општина Подареш)---------------------------65 
-Одлука за давање согласност за времено 
користење на недвижна ствар во 
сопственост на општина Радовиш на 
Здружението на пензионерите на 
општина Радовиш и Конче- Радовиш 
(простории во зградата на поранешна 
општина Подареш)---------------------------65 
-Решение за прогласување и објавување 
на Заклучок за доставување на 
Иницијатива од група граѓани кои 
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живеат во централно градско подрачје на 
Радовиш бр.08-625/1 од 22.04.2024 
година до Управен одбор на ЈП Плаваја 
Радовиш-----------------------------------------66 
-Заклучок за доставување на 
Иницијатива од група граѓани кои 
живеат во централно градско подрачје на 
Радовиш бр.08-625/1 од 22.04.2024 
година до Управен одбор на ЈП Плаваја 
Радовиш-----------------------------------------66 
-Решение за прогласување и објавување 
 на Одлука за одобрување и исплата на 
финансиски средства на здруженија и 
фондации---------------------------------------67 
-Одлука за одобрување и исплата на 
финансиски средства на здруженија и 
фондации---------------------------------------67 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Одлука за распределба на средства од 
Буџетот на општина Радовиш на 
здруженија на граѓани и други правни 
лица од областа на социјалната, детска и 
здравствена заштита од општина 
Радовиш за 2024 год. ------------------------68 
-Одлука за распределба на средства од 
Буџетот на општина Радовиш на 
здруженија на граѓани и други правни 
лица од областа на социјалната, детска и 
здравствена заштита од општина 
Радовиш за 2024 год------------------------68 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Одлука за давање на согласност за 
отпис на комунална такса за застарени 
долгови по избришани фирми од 
Централен регистар за Општина 
Радовиш-----------------------------------------69 
-Одлука за давање на согласност за отпис 
на комунална такса за застарени долгови 
по избришани фирми од Централен 
регистар за Општина Радовиш-----------69 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на 
Физибилити студија за исплатливост од 
изведба на фотонапонска сончева 
централа на земја со техничка 
документација на територијата на 
Општина Радовиш--------------------------70 

-Заклучок за усвојување на Физибилити 
студија за исплатливост од изведба на 
фотонапонска сончева централа на земја 
со техничка документација на 
територијата на Општина Радовиш-----70 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Квартален 
извештај за ВТОР КВАРТАЛ за 
извршување на буџетот на општина 
Радовиш  од 01.01.2024 година до 
30.06.2024 година----------------------------71 
-Одлука за усвојување на Квартален 
извештај за ВТОР КВАРТАЛ за 
извршување на буџетот на општина 
Радовиш  од 01.01.2024 година до 
30.06.2024 година----------------------------71 
-Решение за прогласување и објавување 
на Измена и дополнување на буџет на 
Општина Радовиш за 2024 година и 
Одлука за измена и дополнување на 
буџет на Општина Радовиш за 2024 год.--
-----------------------------------------------------72 
-Одлука за измена и дополнување на 
буџет на Општина Радовиш за 2024 год---
-----------------------------------------------------73 
-Измена и дополнување на буџет на 
Општина Радовиш за 2024 година-------74 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на општина 
Радовиш---------------------------------------152 
-Заклучок за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на општина 
Радовиш---------------------------------------152 
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